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ΔΗΜΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ

ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ

Safe Roads: Αναβάθμιση 
των σχολικών διαβάσεων

Φράγμα Ασωπού: Υπογράφηκε 
σύμβαση 5,6 εκατ. ευρώ για μελέτες

Παρουσιάστηκε 
στο Φεστιβάλ 
Θεσσαλονίκης 

ντοκιμαντέρ για 
τον Γιάννη Σπανό

Παρών ο Γκιολής στο 
Σκακιστικό πρωτάθλημαΗ υλοποίηση ξεκίνησε από τα Δημοτικά σχολεία  

1ο, 6ο, 4ο-12ο και 8ο στην πόλη της ΚορίνθουΓιάννης Σιάτος: «Έρχονται εκλογές, θυμήθηκαν 
πάλι το φράγμα του Ασωπού!»

ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

Ziria 
Festival 
in Athens!

σελ. 13 σελίδα 16

Η καρδιά μιας 
πόλης ξαναχτυπά

Τη Δευτέρα 22 Απριλίου 2024, στις 19.00, στο Μέγαρο Μουσικής Αθηνών, στην αίθουσα «Δηµήτρης 
Μητρόπουλος», θα πραγµατοποιηθεί διάλεξη για το Αρχαίο Θέατρο Σικυώνας που διοργανώνει 
το Σωµατείο «Διάζωµα» µε τη συμμετοχή της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κορινθίας και του Δήμου 
Σικυωνίων. ΔΙΑΒΑΣΤΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ ΣΤΗ ΣΕΛΙΔΑ 5

Το ντοκιμαντέρ αναμένεται να πα-
ρουσιαστεί στο σικυώνιο κοινό σε 
ειδική εκδήλωση αφιερωμένη στον 
αξέχαστο συνθέτη. 

“Απαξιώνετε από 
την πρώτη μέρα το 

δημοτικό συμβούλιο” 
ΣΕΛ. 9
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ΑΡΧΑΊΟ ΘΕΑΤΡΟ ΣΊΚΥΏΝΑΣ 

Συνδιοργανώτρια η Περιφέρεια 
Πελοποννήσου
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ΔΙΑΝΟΜΗ ΚΑΤ’ ΟΙΚΟΝ

Η σελίδα του Λέωντος...
Γράφει και επιμελείται ο ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΣΤΕΡΓΙΟΠΟΥΛΟΣ  • LeoStergiopoulos@Gmail.com

Ν έα όπλα συμφώνησε να στείλει ο 
ηγέτης μας στην Ουκρανία. Τώρα 

που τα φτιάξαμε με τους φίλους μας 
του τούρκους τα όπλα μας περισσεύουν. 
Όταν τα ξαναχαλάσουμε, θα μας τα επι-
στρέψουν εννοείται (εδώ γελάμε).
Και μιας και το θυμήθηκα,
• Η Τουρκία μπήκε και κατέλαβε τη μισή 
Κύπρο, γιατί ήθελε να υπερασπιστεί 
τους Τουρκο-κύπριους και η διεθνής κοι-
νότητα έκανε την πάπια.
• Η Ρωσία μπήκε και κατέλαβε τη μισή 
Ουκρανία, γιατί ήθελε να υπερασπιστεί 
τους Ρώσο-ουκρανούς και η διεθνής κοι-
νότητα ανέβηκε στα κεραμίδια.
• Το Κόσοβο αποσπάστηκε από τη Σερ-
βία, γιατί η πλειοψηφία ήταν Αλβανική 
και η διεθνής κοινότητα ξανα-έκανε την 
πάπια.
• Η Κριμαία αποσπάστηκε από την Ου-
κρανία, γιατί η πλειοψηφία ήταν Ρωσική 
και η διεθνής κοινότητα ξανα-ανέβηκε 
στα κεραμίδια.
Προφανώς πρόκειται για συμπτώσεις, 
πόσους να χωρέσουν κι αυτά τα έρμα τα 
κεραμίδια.
Αι σιχτίρ ‘Διεθνής Κοινότητα’ έχω να 
πω!!!

Ο υπουργός παιδείας κος Πιερα-
κάκης μας εξήγησε με σαφήνεια 

γιατί ΔΕΝ χρειάζεται να σεβόμαστε τους 
νόμους ισχυριζόμενος ότι: 
«Η σύγχρονη προσέγγιση υποδεικνύει 
ότι το σύνταγμα δεν μπορεί να είναι ένα 
απολιθωμένο σύνολο διατάξεων που 
ερμηνεύονται στατικά μέσα στον χρό-
νο».
Αυτό είπα κι εγώ στη σύζυγό μου όταν 
προσπάθησα να λοξοκοιτάξω άλλη γυ-
ναίκα (πολύ παλιά), ότι «δε χρειάζεται να 
ερμηνεύουμε στατικά το κέρατο μέσα 
στο χρόνο», αλλά αυτή που να ακούσει, 
συνέχισε να με βαράει με την παντόφλα.
Παλαιών αρχών βλέπετε!!!!!!  

Δ ιαγραφές φοιτητών, επειδή αντι-
δρούν στα κυβερνητικά μέτρα, 

είχαμε να δούμε από την εποχή της αλή-
στου μνήμης ‘Εθνικής Επαναστάσεως’. 
Δεν υπονοώ ότι η σημερινή κυβερνητική 
πολιτική αντιγράφει την πολιτική των 
συνταγματαρχών, προφανώς περί δια-
βολικής συμπτώσεως πρόκειται. 
Αλλά βρε παιδί μου πολλές συμπτώσεις 
μαζεύονται…!!!

Κ αι αυτοί οι φοιτητές πάλι, τι φωνά-
ζουν και κάνουν καταλήψεις, αφού 

υπάρχει το Face-Book όπου μπορούν να 
πούνε τη γνώμη τους ελεύθερα, να κρί-
νουν και να κατακρίνουν την κυβέρνηση 
και όποιον άλλον θέλουν, να πάρουνε 
εκατοντάδες like συμπαραστατών και 
να έχουν και το κεφάλι τους ήσυχο και 

ανέμελο στους ώμους τους. Δηλαδή 
εμείς που δίνουμε σκληρές μάχες στο FB 
τι πάθαμε?
Όχι να μου πείτε…!!!

Λοιπόν ο μπακαλιάρος την 25η Μαρτί-
ου είναι θρησκευτική ντιρεκτίβα και τον 
τρώμε επειδή η εκκλησία μας το ‘επιτρέ-
πει’, για να μην πω ‘επιβάλει’. Αυτό μας 
εξήγησε ένας θυμωμένος ιεράρχης(άγιος 
Κοζάνης), που παρεξηγήθηκε επειδή τον 
θεωρούμε έθιμο. Δεν ξέρω πιά μύγα τον 
τσίμπησε τον άγιο πατέρα, αλλά για τη 
σκορδαλιά δεν είπε κουβέντα. 
Προτείνω για καλό και για κακό και για να 
μην πάμε κόντρα στα της εκκλησίας, όταν 
τρώμε μπακαλιάρο θα λέμε ‘Ευλογήσον 
Παναγία μου’ και όταν τρώμε σκορδαλιά 
θα λέμε ‘Ζήτω το Έθνος’ και ελπίζω να 
δείξει κατανόηση ο άγιος Πέτρος!!!

Ά ναψε για τα καλά η καρναβαλική 
μάχη ανάμεσα στους νεοφώτι-

στους της τωρινής δημοτικής εξουσί-
ας και στους παλαίμαχους. «Απέκτησε 
ταυτότητα ο δήμος μας», ήταν η πλέον 
πετυχημένη ατάκα. Τυχεροί κι εμείς οι 
δημότες που ζούμε σε ‘δήμο κατάλληλο 
για Καρναβάλια’ ή στο ‘δήμο Καρνάβαλο’.
Ευτυχείτε και μη βγάζετε ακόμη τις μά-
σκες, προβλέπετε συνέχεια!!!

Ε δώ και καιρό πέφτω συνεχώς σε 
πολλαπλές ειδήσεις για τις βασιλικές 

οικογένειες της Ευρώπης(νυν και τέως). 
Κάθε μέρα, μα κάθε μέρα. Ίντριγκες, 
κερατώματα, κατινιές και είναι/δεν είναι 
άρρωστη η Κέιτ, που είναι τελικά. Πλέον 
έχουμε και καθημερινό ρεπορτάζ για την 
εξέλιξη της υγείας της συμπαθούς υψη-
λοτάτης.
Δε λέω, να είναι καλά οι άνθρωποι να χαί-
ρονται το γαλάζιο αίμα τους, και ειδικά η 
Κέιτ που νοσεί σοβαρά, αλλά νισάφι πιά. 
Κοντεύουμε να ξεχάσουμε ότι εδώ δίπλα 
μας ο χάρος κάνει υπερωρίες!!!

Η Φιλανδία μετρήθηκε ως οι πιο ευ-
τυχισμένη χώρα στον κόσμο. Πα-

ράλληλα βρέθηκε ότι είναι πολύ ψηλά 
και ο δείκτης αυτοκτονιών. Έτσι δένει το 
πράγμα. Όσοι είναι δυσαρεστημένοι αυ-
τοκτονούν, οπότε μένουν ζωντανοί μόνο 
οι ευτυχισμένοι. 
Κοίτα να δεις….!!!

Κ αταλαβαίνω ότι δεν είναι να κάνει 
κανείς χιούμορ με τέτοια συμβά-

ντα, αλλά οι τελευταίες τρομοκρατικές 
ενέργειες σε συναυλίες ‘ROC’ έγιναν. Σε 
‘όπερες’ και σε ‘συμφωνικές’ δεν πλη-
σιάζει τίποτα. Ας το έχετε υπόψιν όσοι 
σκεφτόσαστε να πάτε σε καμιά συναυλία 
προσεχώς!!!

Λ.Σ. (28/03/2024)

Ω ραία πράγματα συμβήκαν τις 
τελευταίες μέρες. Ο κουμπάρος 

κατήγγειλε την κυβέρνηση ότι 
μαγείρεψε τα στοιχεία από τη 
τραγωδία των Τεμπών, για να 
κατευθύνει την έρευνα σε ασφαλή 
λιμάνια. 
Και για να το λέει ο κουμπάρος,  κάτι 
σοβαρό συμβαίνει. Και επειδή αυτά 
δε συμβαίνουν κάθε μέρα, με έφαγε 
η απορία και έτσι πήρα στο τηλέφωνο 
τον κουμπάρο για να μάθω.
- Γειά σου Βαγγέλη και με την ευκαιρία 
και Χρόνια Πολλά για την γιορτή σου.
- Γειά σου βρε 
Λέωντα, καιρό 
είχαμε να σε 
ακούσουμε. 
- Οι δουλειές βρε 
Βαγγέλη, αλλά 
να τώρα έτυχε ένα 
γεγονός και έχασα 
τον ύπνο μου.
- Τι τρέχει φίλε μου, 
αν μπορώ πες το 
μου να βοηθήσω.
- Για σένα 
πρόκειται βρε 
Βάγγο. Είδα 
το ρεπορτάζ για 
τα Τέμπη στην 
εφημερίδα σου 
και τρόμαξα.
- Έλα βρε Λέωντα 

που τρόμαξες, τη δημοσιογραφία 
υπηρετούμε.
- Ναι δε λέω αλλά  άλλο πρόσωπο 
έδειχνες μέχρι τώρα. Τι έγινε και 
ξαφνικά άλλαξες; Μήπως τα χαλάσατε 
για τίποτα γυναικοδουλειές.
- Ήμαρτον θεέ μου, τι είναι αυτά 
που λες σαρακοστιάτικα και έχουμε 
νηστεία. 
- Τότε μήπως πρόκειται για καμιά 
οικονομική δοσοληψία που χάλασε.
- Άκουε Λέωντα θα σου εξομολογηθώ 
την αλήθεια αλλά να μείνει μεταξύ μας. 
Να την ημέρα που γιόρταζα ήρθε ο 
Αρχάγγελος, αυτός του Ευαγγελισμού 
και μου είπε. «Ευάγγελε αμαρτάνεις, 
στις εφημερίδες και στα κανάλια σου, 

λες μισές αλήθειες και ενίοτε και 
ψεματάκια». Τότε ένα 

ρίγος διαπέρασε 
τη ραχοκοκαλιά 

μου και 
υποσχέθηκα 

να μετανοήσω 
και να μην το ξανακάνω. 

Και ξεκίνησα με τα Τέμπη για 
να συγχωρεθώ. Κατάλαβες 
τώρα.
Έμεινα άφωνος. Κοίτα να δεις 

που τον είχα παρεξηγήσει τον 
άνθρωπο.
Αν τα καταφέρει ο 

Αρχάγγελος θα πάω να 
του ανάψω κερί!!!
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Φράγμα Ασωπού: Υπογράφηκε 
σύμβαση 5,6 εκατ. ευρώ για μελέτες

Δ. Πτωχός: Σύντομα θα παρουσιάσουμε το 5ετές στρατηγικό σχέδιο

Πανηγυρισμούς και τυμπανοκρουσίες 
είχαμε πριν λίγες μέρες για την υπογρα-
φή της σύμβασης για τις μελέτες των συ-
νοδών έργων των αρδευτικών δικτύων 
του φράγματος του Ασωπού. Για να γίνει 
καλύτερα κατανοητό, η σύμβαση των 
5,6 εκατ. ευρώ που υπογράφηκε αφορά 
στην μελέτη (και όχι στο έργο) των δικτύ-
ων που διανέμουν το νερό του Ασωπού 
στην βόρεια παραλιακή Κορινθία, όταν 
και αν το φράγμα ολοκληρωθεί. 

Επίσης, αντιλαμβανόμαστε ότι μια με-
λέτη 5,6 εκατ. ευρώ θα προτείνει έργα 
πολλών δεκάδων εκατομμυρίων, τα 
οποία θα πρέπει να χρηματοδοτηθούν, 
να δημοπρατηθούν και να κατασκευα-
στούν. Μια δεκαετία το λιγότερο σύμ-
φωνα με τους ρυθμούς του ελληνικού 
κράτους. Παράλληλα όπως αναφέρεται 
και στο δελτίο τύπου για την υπογραφή 
της σύμβασης, γίνεται προσπάθεια να 
βρεθούν χρήματα να επανεκκινήσουν οι 
εργασίες στο φράγμα. Ζήσε μαύρε μου...

Το δελτίο τύπου του Υπουργείου Υπο-
δομών μεταξύ άλλων αναφέρεται συνο-
λικά στο έργο του Ασωπού με τα εξής 
ενδιαφέροντα στοιχεία: 

«Παράλληλα, το Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών, μετά και την ανάληψη 

της σχετικής αρμοδιότητας, προωθεί 
εντατικά την ολοκλήρωση των διαδικα-
σιών που απαιτούνται, ώστε μετά την 
εξασφάλιση των πρόσθετων πιστώσεων 
από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων, η ολοκλήρωση του 

φράγματος να γίνει περίπου στον ίδιο 
χρόνο με την ολοκλήρωση της εν λόγω 
μελέτης.

Με τη λειτουργία του φράγματος, του 
οποίου ο ταμιευτήρας θα έχει χωρητι-
κότητα περίπου 30,2 εκατ. κυβικών μέ-
τρων νερού και των συνοδών δικτύων, 
εκτιμάται ότι θα αρδεύονται περίπου 
50.000 στρέμματα καλλιεργήσιμων 
εκτάσεων στην περιοχή από την Κόριν-
θο μέχρι το Κιάτο.

Η κατασκευή του έργου εκτιμάται ότι 
θα συμβάλει:
• Στη σημαντική εξοικονόμηση υδάτι-

νων πόρων που χρησιμοποιούνται για 
την άρδευση, που σήμερα πραγματο-
ποιείται πλημμελώς με επιφανειακές 
κυρίως μεθόδους, στην παραλιακή 
περιοχή.

• Στη διευκόλυνση της εφαρμογής και 
αυτοματοποίησης των αρδεύσεων, 
εξοικονομώντας ταυτόχρονα σημαντι-
κή ποσότητα ανθρωποωρών εργασί-

Γιάννης Σιάτος: «Έρχονται εκλογές, θυμήθηκαν πάλι το φράγμα του Ασωπού!»

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου, Δημήτρης 
Πτωχός, παρουσία του Αναπληρωτή Περιφερει-
άρχη με ευθύνη τα αντικείμενα Συντονισμού-Οι-
κονομικών-Προγραμματισμού, Χρήστου Λαμπρό-
πουλου και του Εκτελεστικού Γραμματέα, Γιώργου 
Σπίνου, προχώρησε σε συνάντηση με τους δημοσι-
ογράφους των Μέσων Ενημέρωσης της Πελοπον-
νήσου, την Πέμπτη 28 Μαρτίου, στην Τρίπολη, στην 
οποία έκανε τον απολογισμό του πρώτου τριμήνου 
της θητείας του.

Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου, Δημήτρης 
Πτωχός, αναφέρθηκε στον τρόπο λειτουργίας του 
πρώτου τριμήνου και σε όσα, ταυτόχρονα, προχω-
ρούν: «Η συνεργασία της Περιφερειακής Αυτοδιοί-
κησης με το κεντρικό Κράτος είναι επιτακτική. Καθ’ 
όλη τη διάρκεια του τριμήνου δεν σταματήσαμε να 
διεκδικούμε, να προσπαθούμε το παραπάνω. Προ-
σωπικά, είχα συναντήσεις εργασίας με Υπουργούς, 
Υφυπουργούς, κεντρικούς και τοπικούς φορείς, 
σωματεία και συλλόγους, ακαδημαϊκές αρχές, κα-

θιερώσαμε τακτικές συναντήσεις με όλους τους 
Δημάρχους, επενδύσαμε στην ενημέρωση και στην 
επαφή για να χτίσουμε όλοι μαζί το στρατηγικό 
αφήγημα της επόμενης μέρας».

Κλείνοντας την τοποθέτησή του, μίλησε για το 
πενταετές στρατηγικό σχέδιο που θα παρουσιαστεί 
σε σύντομο χρονικό διάστημα. Συγκεκριμένα, ανέ-
φερε: «Συμπερασματικά θα ήθελα να αναφερθώ 
και στο πού οδηγούν όλα αυτά, που θα καταλήξουν 
οι αρχικές προσπάθειες. Η Περιφέρεια Πελοποννή-
σου εργάζεται συστηματικά για να εντοπίσει τα δικά 
της συγκριτικά πλεονεκτήματα, ώστε να αναπτυχθεί 
γρηγορότερα και στρατηγικότερα.  Εργαζόμαστε, 
λοιπόν, με σκοπό το προσεχές χρονικό διάστημα να 
είμαστε σε θέση να παρουσιάσουμε σε όλους τους 
πολίτες της Πελοποννήσου το πενταετές στρατη-
γικό σχέδιο, που θα αναδεικνύει επισταμένως τις 
προοπτικές ανάπτυξης με αριθμούς, δεδομένα και 
επιχειρήματα. Ένα σχέδιο που θα οδηγήσει την Πε-
λοπόννησο μπροστά».

ΓΥΡΙΣΤΕ ΣΕΛΙΔΑ

Η Σύμβαση υπεγράφη στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, παρουσία Η Σύμβαση υπεγράφη στο Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, παρουσία 
του Υπουργού Χρήστου Σταϊκούρα, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Νίκου του Υπουργού Χρήστου Σταϊκούρα, του Υφυπουργού Περιβάλλοντος Νίκου 
Ταγαρά, του Υφυπουργού Πολιτισμού Χρίστου Δήμα και του Περιφερειάρχη Ταγαρά, του Υφυπουργού Πολιτισμού Χρίστου Δήμα και του Περιφερειάρχη 
Πελοποννήσου, Δημήτρη Πτωχού.Πελοποννήσου, Δημήτρη Πτωχού.
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ΤΗΛ. 6973 241 844

ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ
ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ
∆ιανοµή κατ’ οίκον

ΠΡΑΤΗΡΙΟ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ
ΠΛΥΝΤΗΡΙΟ ΛΙΠΑΝΤΗΡΙΟ

Ι. Π. ΔΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ

ΥΓΡΑΕΡΙΟ

ΑΣΣΟΣ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
ΤΗΛ. 27410 87149

Δυναμική παρουσία 
της παράταξης «Πρώτα 
η Πελοπόννησος» 
στην Επιτροπή 
Περιβάλλοντος

Στην Επιτροπή, εκ μέρους 
της παράταξης συμμετέχει ο 
Γιάννης Σιάτος , Περιφερειακός 
σύμβουλος από την Κορινθία 
ενώ δυναμική παρέμβαση 
έκανε και ο επικεφαλής της 
Παράταξης Μανώλης Μάκαρης. 
  Ο κ. Μάκαρης τόνισε πως  οι 
εργασίες τις επιτροπής πρέπει 
να μεταδίδονται μέσω του 
καναλιού YouTube της Περι-
φέρειας Πελοποννήσου  ώστε 
να υπάρχει η δυνατότητα από 
τους πολίτες και τους δημοσι-
ογράφους να την παρακολου-
θήσουν. Στη συνέχεια ζήτησε 
να υπάρχει δυνατότητα, να 
αποφασίζει το Περιφερειακό 
Συμβούλιο Πελοποννήσου και 
όχι η Επιτροπή Περιβάλλοντος 
αν έστω ένα μέλος της επιτρο-
πής κρίνει πως ένα θέμα είναι 
εξαιρετικά σημαντικό. Σημείω-
σε μάλιστα ότι υπάρχει ιδιαίτερα 
μεγάλο ζήτημα γιατί αφαιρείται 
κρίσιμη ύλη από το Περιφερεια-
κό Συμβούλιο που διοχετεύεται 
στις επιτροπές που δεν έχουν 
τη δημοσιότητα που θα έπρεπε 
και δεν μετέχουν όλοι οι  περι-
φερειακοί σύμβουλοι.

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ

Ο Περιφερειάρχης Δημήτρης Πτωχός 
σε συνέντευξη τύπου στα ΜΜΕ αναφερό-
μενος στα μεγάλα θέματα της Κορινθίας, 
ιεράρχησε πρώτο αυτό της διάβρωσης 
των ακτών. Συγκεκριμένα στη δήλωσή 
του ανέφερε: 

«H διάβρωση του Κορινθιακού είναι 
ένα πολύ μεγάλο ζήτημα για το σύνολο 
της παράκτιας περιοχής” τόνισε ο Περι-
φερειάρχης Πελοποννήσου Δημήτρης 
Πτωχός. Είναι ένα φαινόμενο το οποίο 
απειλεί υποδομές, παράκτιες περιουσίες, 
απειλεί την περαιτέρω ανάπτυξη. Έχουν 
γίνει εξαιρετικές προσπάθειες όχι μόνο 
από την προηγούμενη Περιφερειακή 
αρχή και από το Δήμο αλλά και από τους 
βουλευτές της Κορινθίας. Και εμείς όμως 
παίζουμε έναν ρόλο πιο συντονιστικό 
προκειμένου να βρούμε τους απαραίτη-
τους πόρους προς δύο κατευθύνσεις. Η 
πρώτη αφορά τις άμεσες παρεμβάσεις 
ώστε να λύσουμε πολύ σημαντικά θέμα-
τα που προέκυψαν αλλά και να δούμε και 

τη μακροχρόνια λύση. 
Η μακροχρόνια λύση περιλαμβά-

νει δύο φάσεις. Την ολοκλήρωση μιας 
σημαντικής μελέτης από το Υπουργείο 
Υποδομών, που πρόσφατα η Περιφέρεια 
ενέκρινε τη ΜΠΕ για να προχωρήσει. 
Και η δεύτερη φάση να εντοπίσουμε τα 
απαραίτητα ποσά για να μπορέσουμε να 
χρηματοδοτήσουμε τα έργα.

Οφείλω να σας πω πως πρόκειται για 
πολύ μεγάλο έργο προϋπολογισμού 70 
εκ. ευρώ. Όπως καταλαβαίνετε είναι 
πολύ δύσκολο τα χρήματα να βρεθούν. 
Για τα προβλήματα όμως που έχουν προ-
κύψει υπάρχει η διαβεβαίωση πως θα 
έχουμε πολύ σύντομα τους πόρους από 
το Υπουργείο Οικονομικών και Εσωτερι-
κών».

Περιφερειάρχης Πελοποννήσου : Πρώτο το πρόβλημα 
της διάβρωσης στα ζητήματα της Κορινθίας

ας και οικονομικών πόρων.
• Στη μείωση του κόστους παραγωγής των αγροτικών προϊό-

ντων της περιοχής, ιδιαίτερα αυτών που εξάγονται (π.χ. στα-
φύλια Στιμάγκας)

• Στη βελτίωση της παροχής και της ποιότητας νερού, με το 
οποίο υδρεύονται οι παραλιακοί οικισμοί του Δήμου Βέλου-
Βόχας.
Όπως παρατηρούμε το πολύ ενδιαφέρον στοιχείο είναι ότι για 

πρώτη φορά επίσημα, μπαίνει στο τραπέζι η υδροδότηση του 
δήμου Βέλου-Βόχας από το Φράγμα του Ασωπού, όπως άλ-
λωστε προβλέπουν τα Σχέδια Διαχείρισης Λεκανών Απορροής 
Ποταμών. Επιβεβαιώνεται λοιπόν με τον καλύτερο τρόπο αυτό 
που τόσες και τόσες φορές έχουμε αναφέρει, ότι ο δήμος Βέλου-
Βόχας θα υδρευθεί από το φράγμα και σε καμία περίπτωση από 
την Στυμφαλία. 

Γιάννης Σιάτος: «Έρχονται εκλογές,  
θυμήθηκαν το φράγμα»

Με ένα σκληρό δελτίο τύπου ο περιφερειακός σύμβουλος του 

Μανόλη Μάκαρη αναφέρει μεταξύ άλλων: «Ας πούμε τα πράγ-
ματα με το όνομα τους. Το φράγμα του Ασωπού έχει σταματήσει να 
κατασκευάζεται από το 2022. Επί 18 μήνες το εργοτάξιο είναι κενό. 
Δεν υπάρχουν μηχανήματα ούτε εργαζόμενοι.(...)

Σοβαρές ευθύνες για τις καθυστερήσεις έχει τόσο η προηγού-
μενη  αρχή του κ.Νίκα όσο και η παρούσα του κ.Πτωχού που στην 
ουσία αποτελεί συνέχεια της προηγούμενης. 

Σήμερα, πάλι πριν τις εκλογές, η πολιτική ηγεσία του τόπου αντί 
να απολογηθεί στους πολίτες της Κορινθίας, για ένα έργο που 
έπρεπε να έχει ολοκληρωθεί εδώ και χρόνια, καμαρώνει που ξε-
κίνησε η σύνταξη της μελέτης για τα αρδευτικά. 

Τα πραγματικά ερωτήματα είναι τα εξής:
Πότε θα αρχίσουν πάλι οι εργασίες που έχουν σταματήσει εδώ 

και 1,5 χρόνο;
Πότε θα ολοκληρωθεί η κατασκευή του φράγματος; 
Πότε θα ολοκληρωθεί η συγκεκριμένη μελέτη για τα δίκτυα; 
Πότε θα ολοκληρωθεί η κατασκευή των δικτύων;
Σε τι ενέργειες έχει προβεί η Περιφέρεια Πελοποννήσου για την 

επανέναρξη του έργου;
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Η καρδιά μιας πόλης ξανακτυπά
Τη Δευτέρα 22 Απριλίου 2024, στις 
19.00, στην αίθουσα «Δημήτρης Μη-
τρόπουλος» στο Μέγαρο Μουσικής 
Αθηνών θα πραγματοποιηθεί διάλεξη 
που οργανώνει το Σωματείο «Διάζωμα» 
με τίτλο: «Αρχαίο θέατρο Σικυώνας. Η 
καρδιά μιας πόλης ξαναχτυπά».
Το αρχαίο θέατρο έχει οικοδομηθεί στη 
φυσική κλιτύ της ακρόπολης του υψι-
πέδου της Σικυώνας, με προσανατολι-
σμό βορειοανατολικό. Μαρτυρείται στις 
γραπτές πηγές για πρώτη φορά στην 
εξιστόρηση της δράσεως του Αράτου 
κατά το έτος 251 π.Χ. (Πλουτάρχου, 
Άρατος, 8). Στη νεότερη έρευνα η πρώ-
τη ουσιαστική χαρτογράφηση και σχε-
δίαση μερών του μνημείου έγιναν από 
την επιστημονική αποστολή του Μορέ-
ως υπό τον Guillaume-Abel Blouet. 
Η πρώτη ανασκαφή έγινε ήδη από τη 
δεκαετία του 1880 από την Αμερικά-
νικη Σχολή Κλασικών Σπουδών στην 
Αθήνα, η οποία αποκάλυψε το σκηνικό 
οικοδόμημα, την ορχήστρα και μέρος 
από τις κατώτατες σειρές του κοίλου. 
Εν συνεχεία, το 1954 ο Αναστάσιος Ορ-
λάνδος έκανε καθαρισμούς στο σκηνι-
κό οικοδόμημα, τη βόρεια θολοσκεπή 
δίοδο και σε ορισμένους θρόνους και 
εδώλια. Το 1984 η Κ. Κρυστάλλη-Βό-
τση με την Εν Αθήναις Αρχαιολογική 
Εταιρεία έκανε δοκιμαστικές τομές στο 

κοίλον. Γεωαρχαιολογική επιφανεια-
κή έρευνα έγινε το 2015 από τους Ch. 
Haward  και  Γ. Λώλο. 
Η χρονολόγηση της πρώτης οικοδο-
μικής φάσης του λίθινου θεάτρου δεν 
μπορεί να τοποθετηθεί πριν το τελευ-
ταίο τρίτο του 4ου αι. π.Χ. Δεν απο-
κλείεται να υπήρχε στην περιοχή, πριν 
την οικοδόμηση του λίθινου θεάτρου, 
πρωιμότερος χώρος θέασης και θεα-
τρική δραστηριότητα, σχετιζομένη και 
με λατρευτική δραστηριότητα. Σκοπός 

των τελευταίων αρχαιολογικών ερευ-
νών (2014-2019) ήταν η γεωμετρική 
τεκμηρίωση μερών του θεάτρου, η 
αποκάλυψη τεκμηρίων χρονολόγη-
σης, η ενδελεχής καταγραφή, αποτύ-
πωση και αποτίμηση όλων των αρχι-
τεκτονικών στοιχείων των μερών του 
αρχαίου θεάτρου και η προετοιμασία 
εκπόνησης μελετών προστασίας, απο-
κατάστασης και επανάχρησης του μνη-
μείου. Παράλληλα, αντιμετωπίστηκαν 
με ειδικές μελέτες επιμέρους θέματα, 

όπως η διευθέτηση των υδάτων αλλά 
και η σύνδεση του αρχαίου θεάτρου με 
τα υπόλοιπα μνημεία της αρχαίας Σικυ-
ώνας.
Συντονιστής: Σταύρος Μπένος, Πρόε-
δρος Σωματείου «ΔΙΑΖΩΜΑ»
Ομιλήτριες:  Παναγιώτα Κασίμη, Αρ-
χαιολόγος, Προϊσταμένη της Εφορεί-
ας Αρχαιοτήτων Κορινθίας και Δήμη-
τρα Ανδρίκου, Αρχαιολόγος.
Θα ακολουθήσει κέρασμα στο φουαγιέ 
με προϊόντα της Κορινθιακής γης.

Εκδήλωση για το Αρχαίο Θέατρο Σικυώνας στο Μέγαρο Μουσικής
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Την Κυριακή 17 Μαρτίου 2024, 
στο πλαίσιο του 26ου Φεστιβάλ 
Ντοκιμαντέρ Θεσσαλονίκης, πα-
ρουσιάστηκε για πρώτη φορά στο 
κοινό το ντοκιμαντέρ του Άρη Δό-
ριζα «Πίσω από τη μαρκίζα» που 
αφορά στην ζωή και το έργο του 
αείμνηστου Γιάννη Σπανού. 

Το ντοκιμαντέρ, το οποίο εί-
ναι παραγωγή της “Whatever 
Productions Greece” με συμπα-
ραγωγούς τον Δήμο Σικυωνίων, 
την “Frontstage Entertainment”, 
το “Μελωδία 99.2” και την ΕΡΤ, 
παρουσιάστηκε ως ταινία λήξης 
στο Φεστιβάλ, με πλούσιες ανα-
φορές σε όλο το έργο του μεγάλου 
συνθέτη μέσα από συνεντεύξεις 
από τον ίδιο και τους συνεργάτες 
του. Μετά την προβολή του ακο-

λούθησε πάρτι με τους Μωζάικ 
και DJ, αφιερωμένο στον Γιάννη 
Σπανό.

Η ταινία αποτελεί ένα εξαιρετι-
κό πορταίτο του αγαπημένου μας 
Γιάννη Σπανού, που επιμελείται με 
μαεστρία και αγάπη, ο σκηνοθέτης 
Άρης Δόριζας και στο οποίο ο αεί-
μνηστος συνθέτης αναφέρεται σε 
σπάνιες στιγμές της ζωής του, σε 
μια από τις τελευταίες on camera 
συνεντεύξεις του. 

Παράλληλα, η παραγωγή 
εμπλουτίζεται με μαρτυρίες και συ-
νεντεύξεις συνεργατών του Γιάννη 
Σπανού, τραγουδιστών, μουσικών 
και παραγωγών, που μιλούν για 
γνωστές και άγνωστες πτυχές και 
γεγονότα της κοινής πορείας τους.

 Το ντοκιμαντέρ αναμένεται να 
παρουσιαστεί στο σικυώνιο κοινό 
σε ειδική εκδήλωση αφιερωμένη 
στον αξέχαστο συνθέτη. 

Ξεκίνησε το Σάββατο 30 Μαρτίου 2024 το 
πρόγραμμα Safe Roads, που αφορά στην 
αναβάθμιση των σχολικών διαβάσεων του 
Δήμου Κορινθίων σε 46 σχολεία με τη συ-
νεργασία της ασφαλιστικής εταιρείας Hellas 
Direct στα πλαίσια της εταιρικής κοινωνικής 
ευθύνης, για την ασφάλεια των μαθητών 
αλλά και των κατοίκων (εφαρμογή σχεδίου 
μολυβάκια].

Η υλοποίηση ξεκίνησε από τα Δημοτικά 
σχολεία, 1ο, 6ο, 4ο-12ο και 8ο στην πόλη της 
Κορίνθου ενώ σύντομα θα επεκταθεί και στα 
υπόλοιπα σχολικά συγκροτήματα του Δήμου.

Επιπλέον η Hellas Direct έχει δεσμευτεί 
για την δωρεάν επούλωση επικίνδυνων λακ-
κουβών σε όλο το Δήμο με συνεχείς αποκα-
ταστάσεις μέχρι 31/12/2024, χωρίς  καμία 
οικονομική επιβάρυνση (υλικά σήμανσης, 
αμοιβή εργαζομένων, εργασίες βαψίματος 
κλπ).

Δήμος Σικυωνίων: Παρουσιάστηκε στο Φεστιβάλ 
Θεσσαλονίκης ντοκιμαντέρ για τον Γιάννη Σπανό

Δήμος Κορινθίων: Safe Roads

“Άθληση Για Όλους” 
για δέκατη χρονιά 

Εγκρίθηκε για άλλη μια χρονιά στον Δήμο Σικυωνίων η 
πρόσληψη Πτυχιούχου Φυσικής Αγωγής για την υλοποί-
ηση του προγράμματος Άθληση για Όλους, σύμφωνα με 
την απόφαση της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού, του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών. 
Είναι η 10η συνεχής χρονιά που το πρόγραμμα θα λειτουρ-
γήσει στο δήμο Σικυωνίων, στο πλαίσιο της προσπάθειας 
που γίνεται για την καλλιέργεια και προαγωγή του αθλητι-
σμού. Θυμίζουμε ότι ο δήμος Σικυωνίων είναι πιστοποιη-
μένος από την Γενική Γραμματεία Αθλητισμού ως φορέας 
υλοποίησης των Προγραμμάτων “Άθληση για Όλους”.
Στόχος του προγράμματος είναι η βελτίωση της φυσικής 
κατάστασης, η δημιουργία αθλητικής συνείδησης, η αξιο-
ποίηση του ελεύθερου χρόνου, η ανάπτυξη αθλημάτων, η 
αναψυχή και εν τέλει η βελτίωση της ποιότητας ζωής των 
δημοτών.
Στο πλαίσιο του προγράμματος θα υλοποιηθούν τρεις 
δράσεις: 
Α. Άθληση και Παιδί (Στίβος. Τετάρτη απόγευμα και Σάββα-
το πρωί – Γήπεδο Πέλοπα)
Β. Άθληση Ενηλίκων (Γυμναστική. Τετάρτη απόγευμα και 
Σάββατο πρωί – Γήπεδο Πέλοπα)
Γ. Άθληση στην 3η ηλικία (Γυμναστική. πρωινές ώρες – 
Πολιτιστικό Κέντρο Κιάτου)
Οι ώρες θα καθορισθούν μετά την ολοκλήρωση των 
εγγραφών και τη δημιουργία των αντίστοιχων τμημάτων.
Αιτήσεις – πληροφορίες : Πολιτιστικό Κέντρο Κιάτου, τηλ. 
27420 21921 (κα Σπηλιώτη) 

ΔΗΜΟΣ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ
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Δήμος Βέλου-Βόχας: Η δημοτική αρχή 
πέτυχε τελικά την δημιουργία Κέντρου 

Κοινότητας - Πού θα στεγαστεί

Η εκδήλωση για τα οικονομι-
κά και την ρύθμιση οφει-
λών που πραγματοποίησε 
ο δήμος Βέλου-Βόχας το 
βράδυ της 27ης Μαρτίου 

στο Βέλο έβγαλε κι άλλες σημαντικές 
ειδήσεις. Συγκεκριμένα, ο Γενικός 
Γραμματέας του δήμου Βέλου-Βό-
χας, Γιάννης Λάμπρου, στο περιθώ-
ριο της τοποθέτησής του για θέματα 
εσόδων και τη διαχείριση του νερού 
ύδρευσης ή άρδευσης, αναφέρθηκε 
στο ζήτημα του Κέντρου Κοινότητας. 

«Το μεγαλύτερο έγκλημα που έχει 
γίνει στον δήμο αυτό», ανέφερε «λέγεται 
Κέντρο Κοινότητας. Εσείς ξέρετε το ‘Βο-
ήθεια στο Σπίτι’» είπε απευθυνόμενος 
στο κοινό και συνέχισε: «Το ‘Βοήθεια 
στο Σπίτι’ είναι παρωνυχίδα στο έγκλημα 
του Κέντρου Κοινότητας». 

Ο κ. Λάμπρου αναφέρθηκε διεξοδικά 
στο τι σημαίνει Κέντρο Κοινότητας 
και γιατί αυτό είναι τόσο σημαντικό για 
τον δήμο Βέλου-Βόχας, τονίζοντας ότι 
είναι εξαιρετικά σημαντικό διότι αφορά 
την υποστήριξη και τη βοήθεια από 
ειδικούς επιστήμονες στην κοιτίδα της 
κοινωνίας, δηλαδή την οικογένεια. Σε 
έναν δήμο που όπως ανέφερε «ο ένας 
στους 4 είναι ευάλωτος ή Ρομά. Αυτό 
λένε τα στατιστικά. 1400 οικογένειες 
Ρομά, έχουμε καταγεγραμμένες», επε-
σήμανε σημειώνοντας παράλληλα ότι 
για τα χιλιάδες αυτά περιστατικά που 
κάθε χρόνο απασχολούν τον δήμο Βέ-
λου-Βόχας θα μπορούσε να επιληφθεί 
το Κέντρο Κοινότητας με τους ειδικούς 
επιστήμονες που θα απασχολούσε ως 
μόνιμους υπαλλήλους. 

«Όλο αυτό» τόνισε «που είναι δωρε-
άν, πληρωμένο το κτήριο, το προσωπικό 
μέσω ΑΣΕΠ με αξιοκρατία, πληρωμένα 
τα έξοδα μέσω ΕΣΠΑ, όλο αυτό ξέρετε 
γιατί χάθηκε; Γιατί κανένας δεν κατέθε-
σε το φάκελο! Γιατί τον Ιούλιο η Πε-
ριφέρεια τους πίεζε, η διαχειριστική 
αρχή καταθέστε τον φάκελο. Και δεν 

βρήκαν ένα κτήριο σε όλο το δήμο να 
κατατεθεί ο φάκελος», σημείωσε ανα-
φερόμενος στην προηγούμενη δημοτι-
κή του Αννίβα Παπακυριάκου και πώς 
αυτή διαχειρίστηκε το ζήτημα. 

«Εμείς λοιπόν» είπε στη συνέχεια 
εξηγώντας τις ενέργειες της δημοτικής 
αρχής Μανάβη «σε λίγες μέρες τι κάνα-
με; Πήγαμε στην Τρίπολη, γυρίσαμε τα 
τραπέζια ανάποδα στον Πτωχό, αυτή εί-
ναι η αλήθεια. Σήμερα ειδοποιηθήκα-
με να βρούμε κτήριο για να καταθέ-
σουμε το φάκελο εξτρά. Το βρήκαμε. 
Θα γίνει στο Βοχαϊκό», αποκάλυψε, 
συμπληρώνοντας παράλληλα «Είναι 
ένα δημόσιο κτήριο, διότι όταν έχεις 
δημόσιο κτήριο, σου προσθέτει δύο 
επιπλέον υπαλλήλους, εξτρά. Θα πάμε 
στο Βοχαϊκό, είναι μεγάλο το κτήριο, εί-
ναι δημοτικό θα φτιάξουμε μια υπερ-
σύγχρονη κοινωνική υπηρεσία που 
θα είναι κοντά σε όλες τις οικογένειες», 
υπογράμμισε. 

Ευχάριστα τα νέα λοιπόν, για την δη-
μιουργία εν τέλει Κέντρου Κοινότητας 
στον δήμο Βέλου-Βόχας που πράγματι 
θα είναι μια σημαντική ανακούφιση 
για τους ευάλωτους δημότες. Η λει-
τουργία του Κέντρου εξάλλου ενισχύει 
συνολικά την κοινωνική συνοχή και 
αναβαθμίζει την ποιότητα ζωής των 
πολιτών δεδομένου ότι παρέχει υπο-
στήριξη, όπως πολύ σωστά ανέφερε ο 

Γενικός Γραμματέας του δήμου, στη 
βάση της κοινωνίας, στο κύτταρο, δη-
λαδή στην ίδια την οικογένεια. Μπράβο 
στην δημοτική αρχή του Θανάση Μα-
νάβη που πέτυχε την κατ’ εξαίρεση 
δημιουργία του Κέντρου. Το πρώην 
κοινοτικό κατάστημα Βοχαϊκού εφόσον 
γίνει όπως περιεγράφηκε θα αποτελέσει 
το σημείο αναφοράς της Κοινωνικής 
Υπηρεσίας του δήμου και θα προσφέρει 
σημαντικά οφέλη στην τοπική κοινωνία. 

Παρόλα αυτά παραμένουν αναπά-
ντητα τα ερωτήματα που αφορούν στη 
διαχείριση του θέματος από την προ-
ηγούμενη δημοτική αρχή και κυρίως 
από την καθ’ ύλην αρμόδια για την 
Κοινωνική Πολιτική, πρώην πρόε-
δρο του ΝΠΔΔ «Ανέλιξη», κυρία Μαρία 
Καλλίρη. Η κα Καλλίρη παρά το γεγο-
νός ότι ήταν παρούσα στο προηγούμενο 
δημοτικό συμβούλιο όταν έγινε εκτενής 
αναφορά για το «έγκλημα» του Κέντρου 
Κοινότητας διάλεξε το δρόμο της σιω-
πής μέχρι και σήμερα. 

Από την άλλη βέβαια ο Περιφερει-
άρχης Πελοποννήσου στη συνέντευ-
ξη τύπου που παραχώρησε στα ΜΜΕ, 
σε σχετική απάντηση που έδωσε για 
το Κέντρο Κοινότητας, δεν δίστασε να 
αναφέρει ότι ο δήμος Βέλου-Βόχας 
είναι ο μοναδικός στην Κορινθία που 
διαθέτει αυτή τη δομή ακριβώς γιατί 
ποτέ δεν κατέθεσε σχετική αίτηση στην 
αρμόδια υπηρεσία της Περιφέρειας!

Ευθείες βολές για τραγικές ευθύνες της πρώην δημοτικής αρχής – Στο ζήτημα αναφέρθηκε 
και ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου στην διάρκεια συνέντευξης τύπου

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ
ΖΗΤΕΙΤΑΙ ΓΥΝΑΙΚΑ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ σε ξενοδοχείο, ενοικιαζόμενα 
δωμάτια ή ζευγάρι,ο άντρας με επαγγελματικό δίπλωμα για οδηγός ταξί, χω-
ρίς υποχρεώσεις στην Κρήτη, περιοχή Σούγια Χανιων.Προσφερεται διαμονή, 
ένσημα και πολύ καλές αποδοχές.Διαρκεια εργασίας από Απρίλιο έως τελος 
Οκτωβρίου.Τηλ.επικοινωνιας:6973543698. Mail: galini.sougia@yahoo.com

ΠΩΛΕΙΤΑΙ ΔΙΑΜΠΕΡΕΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 1ου ορόφου και 105 τ.μ. στο Κιά-
το. Αποτελείται από 2 υπνοδωμάτια, 1 μπάνιο, 1 κουζίνα, 1 σαλονοτραπε-
ζαρία και 2 μπαλκόνια. Διαθέτει αυτόνομη θέρμανση πετρελαίου. Βρίσκε-
ται 50 μέτρα από τη θάλασσα και πολύ κοντά στο κέντρο. Τιμή πώλησης: 
130.000 Ευρώ. Τηλ. επικοινωνίας: 6932441139 πρωινές ώρες.

Το κοινοτικό κατάστημα Βοχαϊκού, σύμφωνα με όσα είπε ο Γεν.  Το κοινοτικό κατάστημα Βοχαϊκού, σύμφωνα με όσα είπε ο Γεν.  
Γραμματέας του δήμου, θα στεγάσει το Κέντρο Κοινότητας Βέλου-ΒόχαςΓραμματέας του δήμου, θα στεγάσει το Κέντρο Κοινότητας Βέλου-Βόχας
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Γ. ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ - Ν. ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΟΕ

ΠΩΛΗΣΗ ΧΑΡΤΟΚΙΒΩΤΙΩΝ

& ΕΙ∆ΩΝ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ

BOX CENTER

Ζευγολατιό 
Κορινθίας

τηλ:
27410 55151

ΓΓλλ

ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΕΛΕΤΩΝ
& ΜΝΗΜΟΣΥΝΩΝ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ
ΛΟΥΒΙΤΑΚΗΣ

Ζευγολατιό

ΤΗΛ.: 
27410 56566

Άσσος

ΤΗΛ.: 
27410 89117

Κιν.: 6944 243418  & 6937 114763
∆ΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΕΙ

Έρχεται στη Νεμέα η Ολυμπιακή Φλόγα
Την Τετάρτη 17 Απριλίου στις 5 το απόγευμα θα βρεθεί 
στη Νεμέα η Ολυμπιακή Φλόγα. Η τελετή διέλευσης 
θα πραγματοποιηθεί στο αρχαίο στάδιο της Αρχαίας 
Νεμέας σύμφωνα με το ακόλουθο πρόγραμμα: 
Η ολυμπιακή φλόγα θα αφιχθεί στο χώρο στις 5:30 μ.μ. 
Ακολουθούν:
Άφιξη αντιπροσωπείας επισήμων της ΕΟΕ και της 
Οργανωτικής Επιτροπής των Ολυμπιακών Αγώνων 
«Paris 2024». 
Αφή βωμού από λαμπαδηδρόμο
Ανάκρουση με απόλυτη σειρά των: Ολυμπιακός Ύμνος, 
Εθνικός Ύμνος Γαλλίας, Εθνικός Ύμνος Ελλάδας
Έπαρση σημαιών: Ολυμπιακών Αγώνων, Γαλλίας 
και Ελλάδας ταυτόχρονα με την ανάκρουση των 
αντίστοιχων ύμνων. 
Χαιρετισμός του Δημάρχου Νεμέας

Χαιρετισμός του εκπροσώπου 
της Οργανωτικής Επιτροπής 
Ολυμπιακών Αγώνων «Paris 2024»
Χαιρετισμός εκπροσώπου ΕΟΕ
Ανταλλαγή δώρων
Πολιτιστικό Πρόγραμμα. 
Η τελετή θα έχει διάρκεια περίπου 
μισή ώρα και θα αποτελέσει 
μια εξαιρετική στιγμή διεθνούς 
προβολής του αρχαιολογικού και 
ιστορικού πλούτου του δήμου 
Νεμέας. 
Email Επικοινωνίας: nemeaota@
nemea.gr Τηλ. 6944931995 
αντιδήμαρχος Παναγιώτης 
Ρογκάκης.

Σε ρόλο μεσολαβη-
τή για το νερό  
η Περιφέρεια
Ιδιαίτερη εντύπωση προκάλεσε στην 
συνέντευξη του Δημήτρη Πτωχού 
η αναφορά του περιφερειάρχη που 
έβαλε σε θέση μεσολαβητή την πε-
ριφέρεια για την εξασφάλιση νερού 
ύδρευσης στον δήμο Βέλου-Βόχας. 
Σε αντίθεση με τον προκάτοχό του 
που ένιπτε κυριολεκτικά τας χείρας 
του και δεν δεχόταν κουβέντα για να 
παράσχει την οποιαδήποτε βοήθεια 
στον πολύδιψο δήμο, ο κ. Πτωχός 
είπε: 
«Το πρόβλημα είναι πάρα πολύ με-
γάλο στον δήμο Βέλου-Βόχας. Μου 
το έχει θέσει ο δήμαρχος πολλές 
φορές. Έχει έρθει με συγκεκριμένη 
πρόταση. Απαιτεί τη συνεργασία 
και των δύο όμορων δήμων (σ.σ. 
Σικυωνίων και Κορινθίων). Νομίζω 
ότι είμαστε σε ένα καλό επίπεδο. 
Νομίζω ότι θα το φτάσουμε κάπου, 
δεν έχουμε μιλήσει ακόμα βέβαια, 
αλλά νομίζω ότι μπορούμε». 

Τους άδειασε 
ο Πτωχός 
Την δημοτική αρχή του Αν-
νίβα Παπακυριάκου εξέθεσε 
ο περιφερειάρχης Δημήτρης 
Πτωχός στην συνέντευξη τύπου 
που παραχώρησε στα ΜΜΕ. Ο 
περιφερειάρχης αναφερόμενος 
στο Κέντρο Κοινότητας τόνισε 
πώς η περιφέρεια δίνει ιδιαίτερο 
βάρος στον κοινωνικό τομέα. 
Στην ειδικότερη αναφορά του 
για τα Κέντρα Κοινότητας στον 
νομό Κορινθίας σημείωσε ότι «Ο 
μοναδικός δήμος που δεν έχει 
Κέντρο Κοινότητας είναι ο δήμος 
Βέλου, που κι εκεί θα προσπαθή-
σουμε να ξεπεράσουμε το ότι δεν 
μας είχε κάνει ποτέ αίτημα για να 
αποκτήσει κάτι τέτοιο».
Μεγαλειώδες το άδειασμα λοιπόν 
και αναμένεται με μεγάλο ενδι-
αφέρον η απάντηση του πρώην 
δημάρχου Αννίβα Παπακυριάκου 
περί αυτού.

Τ Α  Π Ι Σ Ω Π Λ Α Τ Α

3οι καλύτερες
ατάκες

1. «Ξέρετε ποιος πήγε τις περισσότερες ώριμες μελέτες και διεκδίκησε τα 
περισσότερα χρήματα; Ο Σπύρος ο Σταματόπουλος», ΤΑΣΟΣ ΜΠΟΖΙΚΗΣ, 
εκπρόσωπος τύπου του δήμου Κορινθίων, σε συνέντευξη τύπου, 
αναφερόμενος στις χρηματοδοτήσεις του Υπουργείου Υποδομών.

2. «Το Ξυλόκαστρο ως τουριστικός προορισμός μετά το Πάσχα και έως και 
τον Σεπτέμβρη πρέπει να λάμπει!» ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ, επικεφαλής της 
αντιπολίτευσης δήμου Ξυλοκάστρου-Ευρωστίνης, αναφερόμενος στην 
ανάπλαση των πεζοδρομίων στο Ξυλόκαστρο

3. «Γη που την έχει ο φτωχός μένει γη του τόπου, γη που την παίρνει 
ο πλούσιος είναι χαμένη γη», ΑΡΗΣ ΚΑΤΣΑΒΡΙΑΣ, ηθοποιός Θέατρο 
Περιγιαλίου ατάκα από την θεατρική παράσταση "Το Μεγάλο μας Τσίρκο"

ΤΑ ΠΡΟΣΩΠΑ

22 3311

Μικροπολιτικά
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Σοφοκλέους, ΑντιγόνηΌταν λες την αλήθεια, δε θα κάνεις ποτέ λάθος!

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ
ΜΑΡΜΑΡΩΝ

ΧΡΗΣΤΟΣ
ΘΑΝΑΣΕΝΑΡΗΣ

Μουσών 14,
Βέλο Κορινθίας

Mάρµαρα • γρανίτες
φυσικά πετρώµατα

% 2742 033260
6945 435411
 6947 099281replayctt@gmail.com

• ΟΊΚΟΔΟΜΊΚΕΣ ΑΔΕΊΕΣ
• ΤΟΠΟΓΡΑΦΊΚΑ
• ΠΊΣΤΟΠΟΊΗΤΊΚΑ ΕΝΕΡΓΕΊΑΚΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ
• ΡΥΘΜΊΣΕΊΣ ΑΥΘΑΊΡΕΤΩΝ

ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ
MASTER IN ENVIROMENTAL DESIGN

Κλεισθένους 26, ΚΊΑΤΟ

27420 23130, 6944 529944

gstratis@gmail.com

ΣΤΡΑΤΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ

2ο  τουρνουά τάβλι 
στα ΚΑΠΗ Κορίνθου
2ο  τουρνουά τάβλι διοργανώνεται για 
τα μέλη των Κ.Α.Π.Η. Κορίνθου. Το 
τουρνουά θα διεξαχθεί Απρίλιο-Μάιο του 
2024 μεταξύ των μελών των Κ.Α.Π.Η. 
του Δήμου Κορινθίων και των μελών 
των Κ.Α.Π.Η. του Δήμου Λουτρακίου-
Περαχώρας-Αγίων Θεοδώρων.
Δηλώστε την συμμετοχή σας στα κατά 
τόπους Κ.Α.Π.Η. του δήμου μας έως 
12/04/2024. Για πληροφορίες στο τηλέ-
φωνο 27410 26412

Σπύρος Καραβάς: “Απαξιώνετε το δημοτικό 
συμβούλιο από την πρώτη ημέρα” 
κε πρόεδρε του δημοτικού συμβουλίου, κε δήμαρχε
κυρίες/οι της δημοτικής αρχής
Απαξιώνετε το δημοτικό συμβούλιο από την πρώτη ημέρα ανάληψης των καθηκόντων 
σας, καθιστώντας το εντελώς διακοσμητικό στη λήψη όλων των μεγάλων και σημαντι-
κών αποφάσεων που αφορούν τον δήμο που όλοι ονειρευόμαστε.
Αποδεδειγμένα δεν είσαστε φιλικά διακείμενοι στις έννοιες της  ενημέρωσης, της λογο-
δοσίας, της διαφάνειας και της συνεργασίας. 
Αποφασίζετε, διατάζετε…και κρίνεστε.
Είναι δικαίωμα σας να μην ακούτε κανέναν και να κάνετε ότι θέλετε, όσο σας το επιτρέ-
πουν νόμοι που απαξιώνουν την ίδια την αυτοδιοίκηση. Εν προκειμένω η ιδιωτικοποί-
ηση της αποκομιδής των απορριμμάτων, οι δημότες άλλωστε πληρώνουν τον λογαρια-
σμό.
Δεν έχετε όμως δημοκρατικό δικαίωμα να αφαιρείτε τον λόγο από τον επικεφαλής της 
μείζονος αντιπολίτευσης στα δημοτικά συμβούλια.
Η χθεσινή σας συμπεριφορά είναι απαράδεκτη και προσβλητική κατά τη γνώμη μας.
Σας καλούμε να αλλάξετε επιτέλους τέτοιες αλαζονικές και αντιδημοκρατικές συμπερι-
φορές.
Υ.Γ. Οι παλαιότεροι δημοτικοί σας σύμβουλοι έχουν δώσει δείγματα γραφής τα προηγού-
μενα 4 χρόνια. Κρίμα για τους νεοεκλεγέντες δημοτικούς συμβούλους σας να ανέχονται 
τέτοιες συμπεριφορές.
Με εκτίμηση 
Βασιλάτος Ανδρέας, Γκιόκας Γιώργος, Καζάνης Δημήτρης, Καραβάς Σπύρος
Μετεβελής Γιώργος, Πρωτόπαπας Χρήστος

Νεράκι το πότισμα 
στον Άσσο 
Ποτίζουν φέτος οι αγρότες στην περιο-
χή του Άσσου. Το νερό στο αυλάκι του 
ΑΟΣΑΚ έφτασε επιτέλους ανατολικά και 
διανέμεται σε όλες τις ιδιοκτησίες με δί-
καιο και ακριβή τρόπο. Υπεύθυνος για τα 
ποτίσματα που τρέχουν νεράκι ο υδρο-
νομέας της περιοχής κ. Σαϊσανάς. Με 
μεθοδικότητα και αποτελεσματικότητα 
με ενσυναίσθηση και σεβασμό σε όλους 
τους αγρότες φροντίζει νυχθημερόν να 
φτάσει το νερό και στο τελευταίο κτήμα 
και στην τελευταία καλλιέργεια, ώστε να 
εκμεταλλευτούν όλοι κατά το δυνατόν το 
θείο δώρο του νερού. 
Μπράβο!

Το Αρχαίο Λιμάνι Λεχαίου γίνεται και πάλι επισκέψιμο για το κοινό, τονίζει 
σε ανακοίνωσή του ο υφυπουργός Πολιτισμού, Χρίστος Δήμας, ο οποίος σημειώνει 
ακόμα πώς εξασφαλίστηκε η διάθεση του αναγκαίου  προσωπικού, ένα απαραίτητο 
βήμα για την προσβασιμότητα, λειτουργία και διαφύλαξη του αρχαιολογικού χώρου.

Αγαπητοί συνδημότες
Στο τελευταίο δημοτικό συμβούλιο λογο-
δοσίας της δημοτικής αρχής ρωτήσαμε για 
το φυσικό αντικείμενο της ανάπλασης των 
πεζοδρομίων στην Π. Τσαλδάρη και για το 
χρονοδιάγραμμα των εργασιών. Επίμονα 
ρωτήσαμε για το αν θα έχουν ολοκληρωθεί 
οι εργασίες στο τμήμα ανατολικά της πλατεί-
ας μέχρι το Πάσχα και λάβαμε τις απαντή-
σεις που αυτούσιες σας παρουσιάζουμε στο 
τέλος της ανάρτησης.
Για το φυσικό αντικείμενο έχουμε εκφράσει 
τις απόψεις μας, διαφωνώντας κυρίως με το 
κόψιμο των δέντρων και την αντικατάσταση 
των σταμπωτών, αλλά στην παρούσα φάση 
κύριο μέλημα μας αποτελεί η γρήγορη και 
σωστή υλοποίηση του έργου. 
Δυστυχώς δεν έχουμε καμία ενημέρωση 
ως αντιπολίτευση για διάφορες αλλαγές 
στο φυσικό αντικείμενο που ακούγονται 
στην αγορά, πλην των διευκρινίσεων της 
δημοτικής αρχής στο τελευταίο δημοτικό 
συμβούλιο.
Για το χρονοδιάγραμμα των εργασιών 
όμως δεν είμαστε καθόλου σίγουροι ότι οι 
δεσμεύσεις της δημοτικής αρχής θα τηρη-
θούν, καθώς ο χρόνος πιέζει και δεν διακρί-
νουμε καμία πρόοδο.
Δεδομένης της μεγάλης πτώσης που παρα-
τηρείται στην αγοραστική κίνηση των εμπο-
ρικών καταστημάτων της πόλης μας και της 
μεγάλης όχλησης που προκαλεί ένα τέτοιο 
έργο, επιτείνοντας και άλλο το πρόβλημα, 
επιμένουμε και προτείνουμε οι όποιες ερ-
γασίες να σταματήσουν πριν το Πάσχα και 
να ξεκινήσουν ξανά μετά τα μέσα Σεπτεμ-
βρίου. 
Το Ξυλόκαστρο ως τουριστικός προορισμός 
μετά το Πάσχα και έως και τον Σεπτέμβρη 
πρέπει να λάμπει!
Ότι κακοτεχνίες ή επιχωματωμένα αυλάκια 
έχουν αφήσει η ΔΕΔΔΗΕ και η Cosmote να 
τα αποκαταστήσουν έστω πρόχειρα. 
Δεν αντέχει η αγορά μας και η πόλη μας 
άλλη σκόνη  μέσα στην καλοκαιρινή περί-
οδο.
Με εκτίμηση  ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΡΑΒΑΣ

Παρασκήνια

Τ Α  Π Ι Σ Ω Π Λ Α Τ Α

ΟΡΙΣΜΟΙ
ΚΥΒΙΣΤΗΣΗ:

Διαδεδομένο άθλημα  

δημοτικών αρχόντων.
Οψόμεθα

Ανάπλαση 
ΠΕΖΟΔΡΟΜΊΩΝ 
ΣΤΗΝ Π.ΤΣΑΛΔΑΡΗ 
Ξυλόκαστρο
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�� Πρόεδρε είμαι πολύ χαρούμενος για 
αυτή την συνάντηση μας. Είχαμε αρ-
κετό καιρό να βρεθούμε αυτή την 
φορά όμως, με διαφορετικό ρόλο 
όντας πρόεδρος του αγαπημένου μας 
συλλόγου του Γ.Α.Σ Παμβοχαϊκού.

Καλησπέρα κι από μένα κύριε Βαλασό-
πουλε. Είναι δική μου χαρά, ευχαριστώ 
πάρα πολύ για το κάλεσμά σας να κάνου-
με μία συνέντευξη εφ’ όλης της ύλης για 
τον Παμβοχαϊκό και είμαι διατεθειμένος 
να σας απαντήσω σε ό,τι με ρωτήσετε. 

�� Δυόμιση χρόνια πρόεδρος στον αγα-
πημένο μας σύλλογο. Βλέποντας μεγά-
λες αλλαγές σε πολλά κομβικά σημεία 
όπως είναι το marketing, τις ακαδημί-
ες, την ανάπτυξη των ακαδημιών με 
πολλές επιτυχίες και φυσικά με απο-
κορύφωμα το τμήμα των αντρών και 
γυναικών. Όπως βλέπουμε οι άντρες 
είναι ήδη στα μπαράζ ανόδου προς την 
Α2 και οι γυναίκες μέχρι ώρας σε μια 
καλή θέση όπου εξασφαλίζει την πα-
ραμονή τους στην Β εθνική. Είστε ικα-
νοποιημένος; έχουν επιτευχθεί στόχοι 
σας;

Ας τα πάρουμε απ’ την αρχή. Έχει γίνει μια 
πολύ μεγάλη και σκληρή δουλειά από όλο 
το Διοικητικό Συμβούλιο να αναπτύξουμε 
όσο γίνεται περισσότερο τις Ακαδημίες 
μας. Διότι αυτό που λέω είναι πως η καρ-
διά ενός συλλόγου είναι οι ακαδημίες του, 
χωρίς αυτές δεν έχει ζωή ένας σύλλογος. 
Έχουμε δύο πολύ καλούς προπονητές 
όπου έχουν εστιάσει στην ανάπτυξη των 
ακαδημιών και αυτό φαίνεται μέρα με τη 
μέρα ότι γίνεται εφικτό έχουμε όλο και 
περισσότερα παιδιά αυτή. τη στιγμή η 
ακαδημία μας αποτελούνται από 140 παι-
διά ένα πολύ μεγάλο νούμερο και για την 
περιοχή αλλά και για το νόμο 
Επίσης διαθέτουμε τα τμήματα των κορα-
σίδων, παγκορασίδων δύο τμήματα, τις 
νεάνιδές μας όπου αυτή την στιγμή είναι 
στους 16 του Πανελλήνιου πρωταθλήμα-
τος. 
Οι γυναίκες μας εξασφάλισαν την παρα-
μονή τους στην β΄ εθνική ενώ οι άνδρες 
έφτασαν στην πρώτη θέση της Β΄ εθνι-
κής αήττητοι. Τώρα ετοιμαζόμαστε για τα 
μπαράζ ανόδου. 
Επίσης έχουμε το τμήμα των εφήβων 
όπου για πρώτη φορά έπειτα από χρόνια 

Συνέντευξη του προέδρου του Παμβοχαϊκού για τους 
στόχους και τις προσπάθειες για την επαναφορά της ομάδας 
στα σαλόνια της Volley League

Παναγιώτης
Δαληβίγκας
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΓΑΣ ΠΑΜΒΟΧΑΪΚΟΣ

Στόχος η 
επιστροφή στη 
Volley League 
και την Ευρώπη

απουσίας του, κατεβάσαμε και κατέκτη-
σαν την 3η θέση στο Παμπελοποννησια-
κό πρωτάθλημα.

�� Μπαράζ ανόδου. Κάνετε προετοιμα-
σία; Έχετε στο πρόγραμμα σας κάποια 
φιλικά;

Η προετοιμασία έχει ξεκινήσει, ο πήχης 
από τους προπονητές αλλά & τους παί-
κτες είναι ψηλά. Δεν πάμε μόνο για την 
άνοδο που φυσικά είναι ο στόχος. Πάμε 
να παίξουμε ποιοτικό βόλεϊ. Όσο για φι-
λικά παιχνίδια, είμαστε σε επαφή με αρ-
κετές ομάδες ώστε να κλείσουμε κάποια 
παιχνίδια έως 15 Απριλίου. 

�� Ακούγεται πρόεδρε πως κάνετε ενέρ-
γειες να γίνουν τα μπαράζ εδώ στο 
Βραχάτι. Ισχύει; Και αν ναι που βρι-
σκόμαστε;

Πράγματι γίνεται μια προσπάθεια από 
την διοίκηση να αναλάβουμε τα μπαράζ. 
Έχουν γίνει οι απαραίτητες συναντήσεις 
τόσο με τον Δήμαρχο τον κ. Μανάβη 
όσο και με τον αντιπεριφερειάρχη Π.Ε 
Κορινθίας κ. Γκιολή & τον αντιπεριφε-
ρειάρχη αθλητισμού κ. Σίδερη καθώς 
και με τον Πρόεδρο κ Αντιπρόεδρο της 
ομοσπονδίας ΕΟΠΕ. Καταλαβαίνετε πως 
μια τέτοια διοργάνωση είναι φυσικά πολύ 
καλή και σημαντική για την περιοχή μας 
για την ομάδα μας αλλά φυσικά είναι και 
κοστοβόρα. Προσπαθούμε να κάνουμε 
μια καλή πρόταση προς την ΕΟΠΕ ώστε 
να έχουμε σοβαρές πιθανότητες να πετύ-
χουμε το στόχο μας. 

�� Πρόεδρε ανέλαβες την ομάδα στην Β΄ 
εθνική, πιο λαϊκά στο περιφερειακό 
πρωτάθλημα. Ποιος ο στόχος της διοί-

κησης, ποιος του Παναγιώτη Δαληβί-
γκα για το μέλλον του Παμβοχαϊκού;

Ο Παμβοχαϊκος είναι μια ομάδα όπου δί-
δαξε στην Volley League οργάνωση και 
πειθαρχία όντας πραγματικά μια ομάδα 
πρότυπο για πολλούς. Ο προσωπικός 
μου στόχος για τον Παμβοχαϊκό και το 
λέω πρώτη φορά δημόσια, είναι να επι-
στρέψουν οι άνδρες εκεί που τους ανή-
κει. Στην μεγάλη κατηγορία της Volley 
League και στην Ευρώπη. Με σωστή 
οργάνωση, σωστή διαχείριση και διοίκη-
ση, όλα αυτά είναι εφικτά. Το μόνο που 
ζητάω από τον κόσμο είναι να δίνει το 
παρόν στο γήπεδο.
Να στηρίζει άνδρες και γυναίκες. Το θέ-
λουν και το χρειάζονται οι αθλητές και οι 
αθλήτριες. 
Έχουμε μια ομάδα πρότυπο. Το λέω με 
απόλυτη χαρά και περηφάνεια αλλά και 
ευθύνη. Δεν έχουμε να ζηλέψουμε κα-
νέναν.

�� Πρόεδρε θα ήθελα να σε ευχαριστή-
σω πολύ για αυτήν μας την συνέντευ-
ξη. Εύχομαι όλα να πάνε κατ’ ευχήν, 
οι στόχοι να επιτευχθούν και να τα 
ξαναπούμε κοντά στο καλοκαίρι, όπου 
είμαι σίγουρος ο Παμβοχαϊκός θα εί-
ναι γεμάτος δράσεις και events.

Κύριε Βαλασόπουλε εγώ ευχαριστώ για 
την ευκαιρία που μου δώσατε να δώσω 
αυτή την συνέντευξη, να μάθει (αν και 
βλέπει, μαθαίνει και ακούει) ο κόσμος 
και φυσικά ένα μεγάλο ευχαριστώ και 
από εδώ προς εσάς και την Γιώτα Αθα-
νασούλη με την εφημερίδα σας, που μας 
στηρίζετε με κάθε τρόπο. 
Καλή συνέχεια!
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Γ. Ψυχογιός: Παρέμβαση στη Βουλή απέναντι 
στην κατάργηση Ειρηνοδικείων της Κορινθίας

Ειδήσεις

Πρόκειται για μια εξέλιξη – που αν προχωρήσει - θα έχει εξαιρετικά αρνητικές συνέπειες τόσο για την ίδια την 
ποιότητα της απονομής δικαιοσύνης και την πρόσβαση των πολιτών στο θεμελιώδες συνταγματικό τους δικαίωμα

Ε ρώτηση προς τον Υπουργό Δι-
καιοσύνης κατέθεσε σήμερα ο 
βουλευτής Κορινθίας ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, 
Γιώργος Ψυχογιός, για την φερό-

μενη κατάργηση τριών Ειρηνοδικείων 
του Νομού: Κιάτου, Ξυλοκάστρου και 
Νεμέας, στο πλαίσιο του σχεδίου του 
νέου Δικαστικού χάρτη. Την Ερώτηση 
συνυπογράφει και ο τομεάρχης Δικαιο-
σύνης του ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ, Αλέξανδρος Αυ-
λωνίτης.

Πρόκειται για μια εξέλιξη – που αν 
προχωρήσει - θα έχει εξαιρετικά αρ-
νητικές συνέπειες τόσο για την ίδια την 
ποιότητα της απονομής δικαιοσύνης και 
την πρόσβαση των πολιτών στο θεμελι-
ώδες συνταγματικό τους δικαίωμα, όσο 
και για την ταλαιπωρία, τα έξοδα και τον 
προγραμματισμό των κατοίκων των πε-
ριοχών αυτών, αλλά και των δικηγόρων, 
όπως και ων εργαζόμενων σε αυτά.

Ταυτόχρονα, θα έχει το αντίθετο απο-
τέλεσμα από την επιτάχυνση των διαδι-
κασιών που επικαλείται το Υπουργείο, 
καθώς όλες οι υποθέσεις θα συγκε-
ντρωθούν στο Ειρηνοδικείο Κορίνθου, 
που θα επιβαρυνθεί με έναν τεράστιο 
όγκο εργασιών, γεγονός που θα οδηγή-
σει σε μεγάλη καθυστέρηση στην εκδί-
καση υποθέσεων.

Με την Ερώτησή μας, ζητάμε να μην 
καταργηθεί κανένα από τα τρία παραπά-
νω Ειρηνοδικεία της Κορινθίας, καθώς 
επιτελούν ένα πολύ σημαντικό έργο, 
τόσο για την ορθή και γρήγορη απονομή 
δικαιοσύνης, αλλά και τους επαγγελματί-
ες και εργαζόμενους του κλάδου και τις 
τοπικές κοινωνίες.

Ακολουθεί η Ερώτηση αναλυτικά 
όπως κατατέθηκε:

ΕΡΩΤΗΣΗ προς τον Υπουργό Δι-
καιοσύνης

ΘΕΜΑ: Η κατάργηση τριών Ειρηνο-
δικείων της Κορινθίας, σύμφωνα με το 
σχέδιο Δικαστικού Χάρτη της κυβέρνη-

σης, δημιουργεί έντονη ανησυχία και 
αντιδράσεις από φορείς και τοπικές 
κοινωνίες 

Έντονη ανησυχία έχεiπροκαλέσει σε 
όλη την Κορινθία, ο νέος δικαστικός χάρ-
της που φέρεται να ετοιμάζει η κυβέρνη-
ση, σύμφωνα με τον οποίο προβλέπεται 
η κατάργηση των Ειρηνοδικείων του 
Νομού, δηλαδή των Ειρηνοδικείων Κιά-
του, Ξυλοκάστρου και Νεμέας. 

Μια εξέλιξη – που αν προχωρήσει - 
θα έχει εξαιρετικά αρνητικές συνέπειες 
τόσο για την ίδια την ποιότητα της απονο-
μής δικαιοσύνης και την πρόσβαση των 
πολιτών στο θεμελιώδες συνταγματικό 
τους δικαίωμα, όσο και για την ταλαιπω-
ρία, τα έξοδα και τον προγραμματισμό 
των κατοίκων των περιοχών αυτών, 
αλλά και των δικηγόρων όπως και ων 
εργαζόμενων σε αυτά.

Εξάλλου, όποιος έχει υπηρετήσει την 
δικηγορία και έχει αναλάβει υποθέσεις 
σε Ειρηνοδικεία, γνωρίζει ότι μια τέτοια 
αλλαγή θαέχει το αντίθετο αποτέλεσμα 
από την επιτάχυνση των διαδικασιών 

που επικαλείται το Υπουργείο, καθώς 
όλες οι υποθέσεις θα συγκεντρωθούν 
στο Ειρηνοδικείο Κορίνθου, που θα επι-
βαρυνθεί με έναν τεράστιο όγκο εργασι-
ών, γεγονός που θα οδηγήσει σε μεγάλη 
καθυστέρηση στην εκδίκαση υποθέσε-
ων.

Τα τρία περιφερειακά Ειρηνοδικεία 
της Κορινθίας, Κιάτου, Ξυλοκάστρου 
και Νεμέας, καλύπτουν πολύ μεγάλες 
περιοχές του Νομού, με χιλιάδες κα-
τοίκους κι ένα μεγάλο όγκο υποθέσεων 
πολύ κρίσιμων, μάλιστα, για την επίλυση 
καθημερινών διαφορών, την προστασία 
της πρώτης κατοικίας και αγροτικής γης, 
τη νομική διεκδίκηση βασικών δικαιω-
μάτων και την αξιοποίηση του αποδει-
κτικού μέσου της αυτοψίας σε συγκεκρι-
μένα ένδικα μέσα και βοηθήματα.

Πολύ σημαντικό, όμως, είναι ακόμα 
το γεγονός ότι τα ως άνω Ειρηνοδικεία, 
διαθέτουν υποδομές συνεδριάσεων και 
ακροατηρίων, χώρους αποθήκευσης 
υλικών και φακέλων, απασχολούν δε-
κάδες υπαλλήλους που προσπαθούν 

καθημερινά με όλες τους τις δυνάμεις 
και χωρίς την απαραίτητη υποστήριξη, 
να ανταπεξέλθουν στις ανάγκες και τις 
σύγχρονες απαιτήσεις.

Ο νομικός κόσμος, οι επαγγελματικοί 
φορείς, οι πολίτες και οι εργαζόμενοι του 
Νομού διαμαρτύρονται ήδη για μια τέ-
τοια εξέλιξη, αλλά και οι Δήμοι στα όρια 
των οποίων ανήκουν τα υπό κατάργηση 
Ειρηνοδικείαέχουν αντιδράσει, με τους 
Δήμους Σικυωνίων και Νεμέας να μας 
έχουν στείλει και τις σχετικές, ομόφω-
νες, Αποφάσεις των Δημοτικών τους 
Συμβουλίων απέναντι στη κατάργηση 
των Ειρηνοδικείων τους. 

Επειδή, πρόκειται για ένα πολύ σο-
βαρό ζήτημα για την απονομή της δικαι-
οσύνης και το δικαίωμα των πολιτών να 
έχουν πρόσβαση σε αυτήν,

Επειδή, αφορά συνολικά τους δικη-
γόρους, τους επαγγελματίες, τις τοπικές 
κοινωνίες, δηλαδή μια ολόκληρη αλυ-
σίδα επαγγελματιών, εργαζομένων και 
κατοίκων,

Επειδή η Κορινθία τα τελευταία χρό-
νια έχει ήδη υποβαθμιστεί με τη συνεχή 
κατάργηση δημόσιων υπηρεσιών, κατα-
στημάτων ΕΛΤΑ, τραπεζών και κοινωνι-
κών δομών, 

Ερωτάται ο κ Υπουργός:
Σε ποιες ενέργειες θα προβείτε, ώστε 

να μην καταργηθεί,στο πλαίσιο του νέου 
Δικαστικού Χάρτη, κανένα από τα τρία 
Ειρηνοδικεία της Κορινθίας, Κιάτου, Ξυ-
λοκάστρου και Νεμέας,καθώς επιτελούν 
ένα πολύ σημαντικό έργο,τόσο για την 
ορθή και γρήγορη απονομήδικαιοσύνης, 
αλλά και τους επαγγελματίες και τις τοπι-
κές κοινωνίες;

Θα προχωρήσετε στην άμεση ενίσχυ-
ση και αναβάθμιση όλων των Ειρηνο-
δικείων της Κορινθίας, σε προσωπικό, 
υποδομές και μέσα, όπως απαιτούν οι 
σύγχρονες ανάγκες και ζητούν εδώ και 
καιρό Σύλλογοι, φορείς και εργαζόμενοι;
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Πρόσκληση σε δωρεάν σεμινάριο  
για την Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας

Το Επιμελητήριο Κορινθίας σε συνερ-
γασία με την Επιθεώρηση Εργασίας 
σας προσκαλούν στο σεμινάριο με 
θέμα: «Ψηφιακή Κάρτα Εργασίας», τη 
Δευτέρα 8 Απριλίου και ώρα 17:00 μμ. 
στο αμφιθέατρο «Γιάννης Λαρσινός» 
του Επιμελητηρίου Κορινθίας, Ερμού 2 
στην Κόρινθο.
Θεματολογία Σεμιναρίου:
• Τρόπος εφαρμογής της Ψηφιακής 

Κάρτας Εργασίας.
• Ο τρόπος επικοινωνίας εργοδότη – 

εργαζομένων – λογιστή.
• Πώς θα εφαρμοστεί η «Απολογιστική 

Μέθοδος» στην υποβολή των Ψηφι-
ακών Ωραρίων;

• Προδήλωση ή Απολογιστική Δήλω-
ση;

• Οι αλλαγές στα έντυπα ΕΡΓΑΝΗ.
• Οδηγίες για εργοδότη και εργαζομέ-

νους.
Εκτός από το Επιμελητήριο Κορινθίας η 
ημερίδα συνδιοργανώνεται από:
• Την ΟΕΒΕ Κορινθίας
• Τον Εμπορικό Σύλλογο Κορίνθου

• Τον Σύλλογο Οικονομολόγων – Λο-
γιστών Ν. Κορινθίας

• Την Πελοποννησιακή Ομοσπονδία 
Εμπορίου Και Επιχειρηματικότητας 

• Τον Εμπορικό Σύλλογο Κιάτου «Ο 
Ερμής»

• Τον Εμπορικό και Επιχειρηματικό 
Σύλλογο Βραχατίου

• Τον Εμπορικό Σύλλογο Ξυλοκά-
στρου «Ο Ερμής»

Η συμμετοχή στο σεμινάριο είναι 
δωρεάν.

Από 1η Απριλίου η 
υποχρέωση ενημέρωσης 
των οφειλετών από τους 
servicers!

Από την 1-4-2024 οι servicers έχουν 
αναλάβει την υποχρέωση για προσω-
ποποιημένη αναλυτική ενημέρωση 
των οφειλετών μέσω ηλεκτρονικής 
πλατφόρμας (τύπου web banking), 
δηλαδή για το νόμιμο και αυτονόητο, 
αναφέρει σε ανακοίνωσή της η Έλενα 
Κονομόδη, Δικηγόρος παρ' Αρείω 
Πάγω, LLM Τραπεζικού Δικαίου, 
Μέλος ΚΕ ΣΥΡΙΖΑ-ΠΣ. 
Η κα Κονομόδη σημειώνει επίσης ότι 
σύμφωνα με τον ν.5072/2023 που 
ψηφίστηκε πρόσφατα, οφείλουν να 
ενημερώνουν τον εκάστοτε οφειλέτη 
κατ' ελάχιστον για τα εξής:
α. Σχετικά με τα ποσά που οφείλει ο 
δανειολήπτης με αναλυτική καταγρα-
φή των ποσών που οφείλονται ως 
κεφάλαιο, τόκοι, προμήθειες, τυχόν 
χρεώσεις και το ύψος του ισχύοντος 
επιτοκίου και
β. Την περιοδικότητα των δόσεων, το 
ύψος τους, την ημερομηνία πληρωμής 
της κάθε δόσης, το τρέχον υπόλοιπο 
και τον λογαριασμό εξυπηρέτησης της 
οφειλής.
Το ηλεκτρονικό αυτό σύστημα θα 
πρέπει να επικαιροποείται μία φορά 
τον μήνα.

ΕΛ. ΚΟΝΟΜΟΔΗ

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟ
ΒΙΟΧΗΜΙΚΟ
ΜΙΚΡΟΒΙΟΛΟΓΙΚΟ
ΑΝΟΣΟΛΟΓΙΚΟ

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
ΔΕΥΤΕΡΑ ΕΩΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
7.00 πμ – 14.00

ΩΡΕΣ ΑΙΜΟΛΗΨΙΩΝ
7.00 πμ – 10.00 πμ

ΣΥΜΒΑΣΗ ΜΕ ΤΟΝ ΕΟΠΥΥ // ΕΙΔΙΚΕΣ ΤΙΜΕΣ ΣΕ ΑΝΑΣΦΑΛΙΣΤΟΥΣ

ΟΡΜΟΝΟΛΟΓΙΚΟ
TEST ΑΛΛΕΡΓΙΩΝ

ΠΡΟΓΕΝΝΗΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ

Ξυλόκαστρο: Με μεγάλη επιτυχία ολοκληρώθηκε 
το Ομαδικό Σκακιστικό Πρωτάθλημα

Με συνδιοργανώτρια την Περιφέρεια 
Πελοποννήσου και με μεγάλη συμ-
μετοχή ολοκληρώθηκε το Ομαδικό 
Σκακιστικό Πρωτάθλημα της Περιφέ-
ρειας στο Ξυλόκαστρο που διεξήχθη 
22 έως 24 Μαρτίου 2024. Παρουσία 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κορινθί-
ας, Αναστάσιου Γκιολή, έντεκα ομάδες 
με δέκα αθλητές η καθεμία έδωσαν 
τον καλύτερό τους εαυτό στην επι-
τυχημένη διοργάνωση της Ένωσης 
Σκακιστικών Σωματείων Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

Συνδιοργανωτές
• Ένωση Σκακιστικών Σωματείων 

Περιφέρειας Πελοποννήσου
• Περιφέρεια Πελοποννήσου
• Δήμος Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης
• Όμιλος Πνευματικών Αθλημάτων 

Ξυλοκάστρου – Ευρωστίνης



Νέες ελληνικές κυκλοφορίες
Έξι δισκογραφικές προτάσεις!

Έξι δισκογραφικές προτάσεις από την ομάδα του διαδικτυακού ραδιοφώνου 
Radiobird, που έχει ως βάση του την ευρύτερη περιοχή της Κορινθίας (ακούγεται από την 
ιστοσελίδα www.radiobird.gr και από τις πλατφόρμες Live24, Radio Garden, Streema, 
VRadio. Μπορείτε να ακούσετε τα άλμπουμ, σκανάροντας το αντίστοιχο QRCode:

Γράφει ο ΘΑΝΑΣΗΣ ΚΡΕΜΑΣΜΕΝΟΣ
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Νέος δίσκος από τη 
Μιρέλα Πάχου!
«Εδώ θα μείνω» είναι ο 
τίτλος του νέου (τρίτου) δί-
σκου της Μιρέλας Πάχου. 
Με τραγούδια διαφορετικά 
μεταξύ τους, από μπαλάντες 
σε παραδοσιακά νησιώτικα 
και από ρυθμούς swing σε 
λαϊκά. Μεταξύ των τραγου-
διών αυτών θα συναντή-
σουμε και τρεις διασκευ-
ές, οι δύο σε πασίγνωστα 
παραδοσιακά «Θαλασσάκι 
μου» και  «Δεν ξημερώνεις» 
και η τρίτη στο «Παράπονα 

και Κλάματα» των Κώστα Βίρβου και Θεόδωρου Δερβε-
νιώτη (1η εκτέλεση: Στέλιος Καζαντζίδης).
Αν και υπάρχει μεγάλη ποικιλία στο ύφος, το συνολικό 
αποτέλεσμα έχει κοινή γραμμή και δροσιά, όπως άλλω-
στε συνηθίζει η νέα μουσικός, συνθέτης και ερμηνεύτρια.

Ο Γιώργος Νταλάρας τραγουδά παππού και 
εγγονό Γιώργο Ζαμπέτα!   

Επανακυκλοφορεί δυο 
χρόνια μετά την πρώτη 
του κυκλοφορία, ο δίσκος 
«Στον Γιώργο με αγάπη», 
με ανέκδοτες συνθέσεις του 
Γιώργου Ζαμπέτα και στί-
χους του εγγονού του, επί-
σης Γιώργου Ζαμπέτα και τη 
στήριξη ενός άλλου μεγά-
λου Γιώργου, του Γιώργου 
Νταλάρα! Στο δίσκο αυτό 
εκτός του Νταλάρα, συμ-
μετέχουν ερμηνευτικά και 
οι Γεράσιμος Ανδρεάτος, 
Μπάμπης Στόκας, Γιάννης 
Ζουγανέλης, Μαρίνος Κω-

στόπουλος. Ο τελευταίος υπογράφει το μοναδικό τρα-
γούδι που δεν έχει μουσική του μεγάλου λαϊκού βάρδου.
Οι μελωδίες και οι πενιές αναγνωρίσιμες, αποδεικνύουν 
ότι ακόμα και τραγούδια που έμειναν στο συρτάρι του 
Ζαμπέτα, βάζουν «κάτω» με χαρακτηριστική ευκολία, την 
τραγουδοποιία του καιρού μας.

Ο «Μαύρος μαρκαδόρος» του Γιάννη Ζουγανέλη 
και του Ισαάκ Σούση   
Πρόκειται για μια νέα δου-
λειά – συνεργασία των δύο 
δημιουργών με πολλές και 
σημαντικές συμμετοχές στο 
τραγούδι: Γεράσιμος Ανδρε-
άτος, Γιώργος Δημητριά-
δης, Λαμπρινή Καρακώστα, 

Κώστας Μακεδόνας, Ισιδώ-
ρα Σιδέρη, Αλέξανδρος Χα-
τζής, Γιάννης Ζουγανέλης, 
Κίτρινα Ποδήλατα.
Ο Γιάννης Ζουγανέλης που 
αισίως έγινε 69 ετών τον 
Φεβρουάριο, έγραψε 12 
λαϊκά τραγούδια και μπαλά-
ντες σε στίχους του Σούση, 

που έχουν ως θεματολογία τους: «την αγάπη, τη φιλία, 
τον έρωτα που θα ‘ρθει, τις αμαρτίες και όλα τα γραμμένα 
με μαύρο μαρκαδόρο, τατουάζ στη ψυχή».

Δεν σηκώνουν άλλο φόβο οι εποχές: Δίσκος 
κατάθεση ψυχής!   

Ένα χρόνο μετά την απώ-
λεια του Στέφανου Μαλλια-
ρού, ενός αληθινού ήρωα 
της ζωής, κυκλοφορεί το 
άλμπουμ «Δε σηκώνουν 
άλλο φόβο οι εποχές». 
Πρόκειται για μελοποιήσεις 
μερικών από τα 55 ποιήμα-
τα του ίδιου, που περιέχο-
νται στην ομότιτλη ποιητική 
συλλογή που κυκλοφόρησε 
τον Σεπτέμβριο του 2022, 
από τις εκδόσεις Φίλντισι.
Πρόκειται για μια κατάθε-
ση ψυχής, μια επανάσταση 
μυαλού και καρδιάς, ένα 

υλικό που ανέλαβαν να μελοποιήσουν οι καταξιωμένοι 
τραγουδοποιοί Νίκος Γύρας και Δημήτρης Καρράς ενώ 
σε δυο τραγούδια υπογράφουν τους στίχους οι Λίνα Νι-
κολακοπούλου και Άλκης Αλκαίος.
Στην εργασία αυτή συμμετείχαν οι Φώτης Ανδρικόπου-
λος, Ελεονώρα Ζουγανέλη, Βιολέτα Ίκαρη, Δημήτρης 
Καρράς, Γιάννης Κότσιρας, Σωκράτης Μάλαμας, Εύα 
Ξένου, Βάλια Σωμαράκη, Τζώρτζια Κεφαλά και Κώστας 
Τριανταφυλλίδης. Επίσης στο άλμπουμ θα ακούσετε 
απαγγελίες ποιημάτων του Στέφανου από τους Οδυσσέα 
Ιωάννου, Χάρη Κατσιμίχα, Τάσο Νούσια και Νίκο Κολλά-
ρο.

Μανώλης Λιδάκης: «Κυρίες... τα σέβη μου»
Ο ακριβοθώρητος πλέον Μανώλης Λιδάκης επιστρέφει 
δισκογραφικά με μια δουλειά αφιερωμένη σε σπουδαίες 
γυναικείες φωνές και χαρακτηριστικά τραγούδια τους – 

εξ ου και ο τίτλος.
Ερμηνεύει έντεκα μεγά-
λες λαϊκές επιτυχίες των 
Χρήστου Νικολόπουλου, 
Βασίλη Τσιτσάνη, Αντώνη 
Απέργη, Σταμάτη Κραουνά-
κη, Γιάννη Σπανού, Μάνου 
Λοϊζου και άλλων, που ση-

μάδεψαν με τις ερμηνείες τους τραγουδίστριες 
όπως η Χάρις Αλεξίου, η Βίκυ Μοσχολιού, η 

Δήμητρα Γαλάνη, η 
Λίτσα Διαμάντη, η 
Ρίτα Σακελλαρίου 
και η αδικοχαμένη 
Σοφία Ασσυχίδου.
Ο Λιδάκης αν και 
αναμετράται με τις 
πρωτότυπες εκτε-
λέσεις, αν και ο 

χρόνος έχει επιδράσει στη φωνή του, πετυχαίνει 
ένα άρτιο αποτέλεσμα που ακούγεται με ενδια-
φέρον.

Νέα παιδικά τραγούδια από τον Ορφέα 
Περίδη!   

«Τα πρώτα πέντε 
τραγούδια του 
άλμπουμ γεννή-
θηκαν με τον ερ-
χομό των παιδιών 
μου, τα υπόλοιπα 
γεννήθηκαν απ’ 
την ανάγκη μου 
να εκφραστώ ως 
εικοσιπέντε χρό-
νια μεγαλύτερος. 
Φτάνοντας στο 
σήμερα θέματα 
όπως η παιδεία, ο 
ρατσισμός, η αλλη-
λεγγύη έρχονται να 
εμπλουτίσουν την 

θεματολογία του άλμπουμ. Η πρόκληση να πε-
ριγράψεις τα θέματα αυτά μέσα απ’ τα μάτια των 
παιδιών είναι το ίδιο το ζητούμενο της τέχνης. Το 
παιδικό τραγούδι θα παραμένει πάντα ένα απαι-
τητικό είδος κι όταν πετυχαίνει τον σκοπό του 
αφορά όλες τις ηλικίες».
Έτσι προλογίζει ο Ορφέας Περίδης το νέο του 
album, που κυκλοφόρησε πρόσφατα σε ψηφι-
ακή μορφή, με τίτλο «Τρόκο Τροκ», και περι-
λαμβάνει  δέκα τραγούδια για μικρά και μεγάλα 
παιδιά. Οι στίχοι των τραγουδιών είναι του Νίκου 
Κανάκη και περιέχονται στην ποιητική συλλογή 
«Τα ηλιοτρόπια» (Εκδόσεις Πατάκη).
Έξι από αυτά υπήρχαν σε παλαιότερη ηχογρά-
φηση του στον δίσκο «Στο πρώτο, πρώτο πέ-
ταγμα», που κυκλοφόρησε το 2000 με τη συμ-
μετοχή της Παιδικής Χορωδίας του Δημήτρη 
Τυπάλδου. Εδώ ακούγονται σε νέα ηχογράφηση, 
όπου μαζί με τον Ορφέα τραγουδά και η κόρη 
του Σοφία.
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ΩΡΑΡΙΟ ΙΑΤΡΕΙΟΥ: 

∆ΕΥΤΕΡΑ έως ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ
ΠΡΩΙ  09:00 - 13:00 [ΒΡΑΧΑΤΙ]  – ΑΠΟΓΕΥΜΑ  17:00 - 20:30 [ΛΕΧΑΙΟ]

ΣΑΒΒΑΤΟ    09:00 - 12:00 [ΒΡΑΧΑΤΙ]

ΙΑΤΡΕΙΟ:  Βραχάτι (όπισθεν ΟΤΕ, ισόγειο) & Λέχαιο Κορινθίας
ΤΗΛ.:  27410-51500, 87333   ΚΙΝ.: 6974-326126

e-mail: korantaniskonstantinos26@gmail.com

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡ. 
ΚΟΡΑΝΤΑΝΗΣ

∆ιδάκτωρ Ιατρικής Σχολής Παν/µίου Αθηνών
Συνεργάτης Γ́  Παθολογικής Κλινικής Νοσοκοµείου 

“ΕΡΡΙΚΟΣ ΝΤΥΝΑΝ”
τ. ιατρός Κλινικής Παθολογικής Φυσιολογίας ΓΝΑ Λαϊκό

ΙΑΤΡΟΣ - ΕΙ∆ΙΚΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ

εξέταση µε εξειδικευµένα διαγνωστικά µέσα 
  (Ηλεκτροκαρδιογράφηµα,   υπέρηχος)

- Ακοολογικός έλεγχος
παίδων & ενηλίκων 

- Εκτίμηση εμβοών (βουητά)
και ροχαλητού

- Έλεγχος λαβυρινθικής
λειτουργίας (Ίλιγγος/Ζάλη)

- Ενδοσκοπικός έλεγχος
ρινός, φάρυγγα, λάρυγγα
και ώτων 

Νίκος  Καραμαλίκης
Μαιευτήρας Γυναικολόγος
Εξειδικευµένος ενδοσκοπικός χειρουργός
Ειδικευµένος στην Αγγλία
Συνεργάτης Ιασώ, Ρέα

Ιατρείο Αθήνας
Αιγαίου 43 & Λεωφ. Κηφισίας
324Α, Χαλάνδρι, 15233

21 1234 6890

Ιατρείο Κορίνθου
Νοταρά 79, 2ος όροφοςΝοταρά 79, 2ος όροφος
Κόρινθος   27410 51177 Κόρινθος   27410 51177 
κιν. 6974 446115κιν. 6974 446115

 ∆ευτέρα έως Σάββατο 9.00 -13.30
Τρίτη, Πέµπτη, Παρασκευή 18.00 - 20.30

28ης Οκτωβρίου 28 Κιάτο, 20200

τηλ.: 27420.22456 κιν.: 6971.618.925
e-mail: info@edaskalakis.gr  - www.edaskalakis.gr

ΕΡΡΙΚΟΣ Α. 
∆ΑΣΚΑΛΑΚΗΣ

ΚΤΗΝΙΑΤΡΟΣ

• Παροχή Υπηρεσιών • Χειρουργικές Επεµβάσεις  

• Αιµατολογικές • Βιοχηµικές εξετάσεις •

• Φάρµακα • Είδη Pet Shop • 
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Εκδότης - Ιδιοκτήτης - Υπεύθυνος σύμφωνα με το νόμο:  
ΧΡΉΣΤΟΣ ΒΑΛΑΣΟΠΟΥΛΟΣ

Δ/νση: ΠΕΟ Κορίνθου-Πατρών, Βραχάτι, 20006

Τηλ. επικ.: 6972-322441

Τα ενυπόγραφα άρθρα δεν εκφράζουν θέσεις της εφημερίδας

15νθήμερη 
Εφημερίδα

ISSN: 2732-7973
gnomipoliton@gmail.com

gnomipoliton.com

ΖΗΤΟΥΝΤΑΙ ΓΗΡΟΚΟΜΟΙ, ΟΙΚΙΑΚΕΣ 
ΒΟΗΘΟΙ, ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΕΣ, BABYSITTER 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΕΣ & ΕΞΩΤΕΡΙΚΕΣ
Τηλ. 6940 699559

Παρέχουμε για φροντίδα ηλικιωμένων  
γηροκόμους, οικιακές βοηθούς, Ελληνίδες-

αλλοδαπές για Ν. Κορινθίας.
ΑΜΕΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΗ

ΜΙΚΡΕΣ ΑΓΓΕΛΙΕΣ

Βιβλίο

ΚΏΣΤΑΣ ΛΊΧΝΟΣ 
ΑΔΙΕΞΟΔΟΙ ΚΑΙΡΟΙ
εκδ. ΓΡΑΦΗΜΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ: Ελληνική Λογοτεχνία
ISBN: 9786185710088
Σελίδες: 238
Έτος έκδοσης: 2022

Λίγα λόγια για το βιβλίο
Στην έκδοση αυτή, περιλαμβάνονται 
δεκαπέντε διηγήματα του Κωνσταντί-
νου Λίχνου, γραμμένα μεταξύ 2017 και 
2022. Κοινός παρονομαστής των δε-
καπέντε αυτών διηγημάτων, πολλά εκ 
των οποίων έχουν βραβευτεί σε πανελ-
λαδικούς λογοτεχνικούς διαγωνισμούς, 
είναι το έντονο ιστορικό υπόβαθρο, η 
κριτική ματιά, με την οποία αντιμετω-
πίζεται η πραγματικότητα και η ρεαλι-
στική αναπαράσταση των επιλεγμένων 
θεμάτων· θέματα τα οποία καταδει-
κνύουν τον βαθύ προβληματισμό τού 
συγγραφέα για τα κοινωνικά προβλή-
ματα της εποχής του. Κάποια από τα 
διηγήματα, του εν λόγω τόμου, αναφέ-
ρονται σε παλιότερες εποχές, κυρίως 
σε ιστορικά γεγονότα που σημάδεψαν 
την Ελλάδα τον αιώνα που μας πέρασε, 
ενώ τα υπόλοιπα διαδραματίζονται στο 
"σήμερα". Σε όλα, όμως, αυτό που θα 
συναντήσει ο αναγνώστης, είναι ο έντο-
νος πολιτικός σχολιασμός και η ηθο-
πλαστική κατεύθυνση του συγγραφέα· 
μέσα από ιστορίες, που αποκαλύπτουν 
τις κοινωνικές αντινομίες των καιρών, 
και ήρωες παγιδευμένους στα σύγχρο-
να αδιέξοδα της εποχής.

Η ΚΡΙΤΙΚΗ ΜΑΣ 
Αδιέξοδοι καιροί, αδιέξοδοι άνθρω-
ποι, αδιέξοδες καταστάσεις, πάντα 
επίκαιρες, απόλυτα γνώριμες τουλά-
χιστον στους περισσότερους από μας.

Τα 15 αυτά διηγήματα μπορεί να προ-
έρχονται από άλλες συγγραφικές 
δουλειές του βραβευμένου συγγρα-
φέα, αλλά μια χαρά αναπαράγουν τη 
σημερινή κοινωνική πραγματικότητα 
και σε τι εποχή ζούμε.
Με τη γλαφυρή του πένα και τα υπέ-
ροχα ελληνικά του, ο κύριος Λίχνος 
μας δίνει ρεαλιστικές και ολοκάθαρες 
εικόνες του σήμερα, που είτε τις έχου-
με βιώσει κι εμείς οι ίδιοι, είτε έχουν 
συμβεί στο άμεσο περιβάλλον μας. 
Η χρήση της πρωτοπρόσωπης αφή-
γησης δίνει στα κείμενα μια αμεσό-
τητα στην αφήγηση, έτσι ώστε ο ανα-
γνώστης να τη βιώνει σαν να ακούει 
τη φωνή της συνείδησης.
Είναι φορές που πραγματικά δεν μπο-
ρεί να ξεχωρίσει κανείς τον ήρωα της 
ιστορίας από τον συγγραφέα.
Οι ήρωές του ποικίλουν. Απλοί, καθημε-
ρινοί άνθρωποι αλλά και άτομα του πε-
ριθωρίου που βρίσκονται και βιώνουν 
τη καθημερινότητά τους παντού, εκεί 
που βρισκόμαστε κι εμείς. Αντιμετω-
πίζουν κι αυτοί προβλήματα που λίγο 
πολύ είναι γνώριμα σε όλους μας όπως 
η ανεργία, ο υποχρεωτικός εγκλεισμός 
μας λόγω της πανδημίας, θρησκολη-
ψία, το χάσμα των γενεών και άλλα.
Η συμβουλή μας είναι να το διαβάσε-
τε, γιατί δίνει άφθονη τροφή για προ-
βληματισμό.

Ο  ΣΥΓΓΡΑΦΕΑΣ
Ο Κωνσταντίνος Λίχνος γεννήθηκε 
και μεγάλωσε στον Αστακό Αιτωλοα-
καρνανίας. Σπούδασε στις Σέρρες και 
αποφοίτησε ως Πτυχιούχος Μηχανικός 
Πληροφορικής & Επικοινωνιών. Με 
την λογοτεχνία ασχολήθηκε από την 
εφηβεία του και τα τελευταία χρόνια 
διακρίθηκε σε πολυάριθμους πανελλα-
δικούς λογοτεχνικούς διαγωνισμούς, 
ενώ πολλά δοκίμιά και διηγήματά του 
δημοσιεύτηκαν σε λογοτεχνικά περιοδι-
κά καθώς και σε λογοτεχνικά ιστολόγια 
του διαδικτύου. Διηγήματά του έχουν 
εκδοθεί σε συλλογικά έργα από τον εκ-
δοτικό οίκο Κέφαλος, Σύγχρονη εποχή 
και Άπαρσις.
Κέρδισε το 1ο βραβείο για το δοκίμιο 

του “Περί λογοτεχνικής κριτικής και 
δοκιμιογραφίας” στον 20ο πανελ-
λαδικό λογοτεχνικό διαγωνισμό της 
Ε.Τ.Ε.Π.Κ, ενώ για το ίδιο έργο του 
απέσπασε το δεύτερο βραβείο στον 
πανελλαδικό διαγωνισμό του λογο-
τεχνικού περιοδικού Κέφαλος. Το 2ο 
βραβείο κέρδισε και στον 20ο Πανελ-
λαδικό διαγωνισμό της Ε.Τ.Ε.Π.Κ για το 
παραμύθι του “Ο μικρός Κάστορας”.
Το 2018 απέσπασε για το διήγημα 
του “Οι πορτοκαλιές” Γ’ βραβείο 
διηγήματος στον 8ο Πανελλήνιο Λο-
γοτεχνικό Διαγωνισμό που διεξήγαγε 
η Πνευματική Συντροφιά Λεμεσού 
2018 καθώς και το Γ’ βραβείο διηγή-
ματος στο Διαγωνισμό Λογοτεχνικού 
Έργου που προκήρυξε η ΚΕ του ΚΚΕ 

το 2018, με αφορμή τα 100 χρόνια 
του ΚΚΕ. Το 2019 πέτυχε συνολικά 
10 πανελλαδικές διακρίσεις στις κα-
τηγορίες του Δοκιμίου και του Διηγή-
ματος. Το Δοκίμιο του “Ο ρεαλισμός 
του εξωπραγματικού” κέρδισε το Α’ 
βραβείο Δοκιμίου στον Παγκόσμιο 
λογοτεχνικό διαγωνισμό του ΕΠΟΚ, 
Α’ βραβείο Δοκιμίου στον 19ο λογο-
τεχνικό διαγωνισμό της Εταιρείας Τε-
χνών Επιστήμης και Πολιτισμού Κερα-
τσινίου (Ε.Τ.Ε.Π.Κ.) καθώς και έπαινο 
στον ΛΕ Λογοτεχνικό Διαγωνισμό από 
το Φιλολογικό Σύλλογο Παρνασσός 
και έπαινο στον 38ο Πανελλήνιο λο-
γοτεχνικό διαγωνισμό της Πανελλήνι-
ας Ένωσης Λογοτεχνών.
Το διήγημα του “Νόστος” απέσπασε 
Έπαινο στην κατηγορία του Διηγήμα-
τος στον Παγκόσμιο λογοτεχνικό δι-
αγωνισμό του ΕΠΟΚ καθώς και στον 
9ο πανελλαδικό διαγωνισμό που 
προκηρύχτηκε από την Πνευματική 
Συντροφιά Λεμεσού. Το 1ο βραβείο 
κέρδισε και στην μεγάλη κατηγορία 
του μυθιστορήματος ενήλικων για το 
μυθιστόρημα του, το οποίο έχει τίτλο: 
www.Dialogos.gr.
Για το σύνολο των διακρίσεων, το 
έργο και την ενεργή του παρουσία 
στα γράμματα, στη διανόηση και στη 
σύγχρονη πνευματική δραστηριό-
τητα, το Λογοτεχνικό Περιοδικό της 
Κεφαλλονιάς του απένειμε το ειδικό 
«Βραβείο Πεζογραφίας ”Αλέξανδρος 
Παπαδιαμάντης”.

ΠΑΡΟΥΣΊΑΣΗ
ΒΊΒΛΙΙΙΟ
από την  ΛΙΤΣΑ ΚΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗ

ΓΕΝΙΚΟ
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

ΒΕΝΖΙΝΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ - ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΚΙΝΗΤΗΡΕΣ
• ∆ΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ • ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ • ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΙ

• PARK PILOT • ΓΡΥΛΟΙ ΠΑΡΑΘΥΡΩΝ • ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ
ΕΞΕΙ∆ΙΚΕΥΜΕΝΟ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ

κιν. 6948 104163-65, fax:211 7702882
ΠΟΥΛΙΤΣΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ - e-mail: drososservice@gmail.com
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15 χρόνια μετά την πρώτη φορά, στην εφηβεία πια, το Ziria Festival φέρνει τα …πάνω κάτω 
και κατεβαίνει το ίδιο για να συναντήσει τους φίλους του στην πρωτεύουσα.

Οι φίλοι μας θα απολαύσουν μια 
φεστιβαλική μέρα στα πρότυπα των 
Ziria Festival, ένα εξάωρο πρόγραμ-
μα,  που θα αξίζει κάθε του λεπτό!

Ένα θερμό warm-up, μια νέα 
μουσικός / talk of the town, μια νέα 
μπάντα / ψυχεδελική έκρηξη, μαζί 
με έναν μεγάλο ράπερ / αναφοράς 
και στην κορυφή μια μοναδική μπά-
ντα / εμπειρία θα συνθέσουν το Ziria 
Festival in Athens.

Ένα line-up μίξη μουσικών ειδών 
και παλιών και νέων σχημάτων που 
πιστεύουμε θα αποτελέσουν μια ολο-
κληρωμένη παράσταση που θα θυ-
μόμαστε.

Στο κλείσιμο ένας σημαντικός πα-
ραγωγός σε εκρηκτικό after party. 
Να είστε ξεκούραστοι!

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
To πρόγραμμα αρχίζει στις 20:15 και 
θα τηρηθεί αυστηρά.
Warm-up
20:15 - Panos D. dj set
20:45 - BILLIE KARK
21:35 - LUNGS

22:30 - ΤΑΦ ΛΑΘΟΣ
23:30 - ELECTRIC LITANY
After party
ΦΩΝΟΠΤΙΚΟΝ dj set

Πληροφορίες:
• https://www.ziriafestival.gr/
• https://www.facebook.com/

events/1150634559632646
Εισιτήρια / support
• https://www.ticketservices.gr/

event/ziria-festival-in-athens
12 ευρώ προπώληση
15 ευρώ στο ταμείο

Και ένα δώρο / έκπληξη για τους φί-
λους που μας στηρίζουν!
Με κάθε εισιτήριο για το «Ziria 
Festival in Athens» κερδίζετε σημα-
ντική έκπτωση για διανυκτερεύσεις 
σε επιλεγμένα ξενοδοχεία στην πα-
ραλία στο Ξυλόκαστρο, στη Συκιά και 
στο Μελίσσι και στο βουνό στις τρεις 
συνοικίες των Τρικάλων, στο Κεφα-
λάρι και στο Φενεό!
Η προσφορά ισχύει για τους επόμε-
νους μήνες από το Μάιο και μετά!

Ziria Festival in Athens


